

ADJUDICACION PROPUESTAS

SESION ORDINARIA N° 3 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2012

ACUERDO N°11: CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL DON MANUEL JOSÉ MONCKEBERG BALMACEDA, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2435 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2012, PARA LA "ADQUISICION DE CALZADO DE VESTIR MASCULINO Y FEMENINO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2012-2014" A FABRICA DE CALZADOS GINO S.A. POR UN VALOR TOTAL DE \$71.821.260.-, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:

Cantidad	Calzado	Precio Unitario	Precio Unitario	Total
460	Dama	\$63.000.-	\$74.970	\$34.486.200.-
498	Varón	\$63.000.-	\$74.970	\$37.335.060.-
TOTAL MAS IVA				\$71.821.260.-

ACUERDO N°17: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA OMITIR EL TRAMITE DE LICITACION PUBLICA CONFORME LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 10 N° 7 LETRA E) DEL DECRETO 250/2004 MINISTERIO DE HACIENDA, REGLAMENTO DE LA LEY 19886 Y CONTRATAR A FUNDACION FESTIVAL INTERNACIONAL TEATRO A MIL, LA SIGUIENTE ACTIVIDAD MUNICIPAL DENOMINADA "CULTURA EN PROVIDENCIA", A REALIZARSE DURANTE EL MES DE ENERO DE 2013 EN LAS FECHAS QUE SE SEÑALAN:

Obra	País origen	Fecha	Valor Más Iva
"Jirafas", de la Compañía Off de Francia	Francia	8/01/2013	\$15.000.000.-
"La Opera de Beijing"	China	15/01/2013	\$15.000.000.-
"Tarek Atoui"	Francia	18/01/2013	

SESION ORDINARIA N° 4 DE 8 DE ENERO DE 2013

ACUERDO N°19: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2204 DE 24 DE OCTUBRE DE 2012 PARA LA "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE ESCRITORIO Y ASEO PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2012 - 2013", A LAS EMPRESAS ABATTE PRODUCTOS PARA OFICINA S.A., DISTRIBUIDORA PAPELES INDUSTRIALES S.A., PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A. Y RICARDO RODRIGUEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA, POR EL PERÍODO DE UNA AÑO, A LOS SIGUIENTES PRECIOS UNITARIOS:

A.- Artículos para aseo:

Código	Cantidad	Unidad Art.	Precio Unitario Neto \$	Precio Un. IVA incluido \$	Empresas Adjudicadas
00102200	1.432	Uni	148,00	176,12	Abatte

B.- Artículos para escritorio y oficina en general:

Código	Cantidad	Unidad Art.	Precio Unitario Neto \$	Precio Un. IVA incluido \$	Empresas Adjudicadas
00201100	1.600	Uni	223,00	265,37	Ricardo Rodríguez
00401200	125	Caj	455,00	541,45	Prisa
00401201	40	Caj	1.617,00	1.924,23	Abatte
00402600	260	Uni	830,00	987,70	Prisa
00402900	40	Uni	1.150,00	1.368,50	Prisa
00404200	500	Uni	444,00	528,36	Abatte
00404300	360	Uni	580,00	690,20	Prisa
00405400	1.100	Uni	260,00	309,40	Prisa
00405401	50	Uni	330,00	392,70	Prisa
00405402	50	Uni	330,00	392,70	Prisa
00405403	600	Uni	330,00	392,70	Prisa
00405404	30	Uni	330,00	392,70	Prisa
00406000	190	Caj	385,00	458,15	Abatte
00406100	300	Caj	540,00	642,60	Abatte
00406900	1.300	Caj	120,00	142,80	Prisa
00406901	300	Uni	25,00	29,75	Abatte
00406902	300	Uni	54,00	64,26	Abatte
00406903	250	Uni	81,00	96,39	Abatte
00407200	100	Uni	4.450,00	5.295,50	Prisa
00408300	700	Caj	357,00	424,83	Abatte
00408301	140	Caj	350,00	416,50	Prisa
00408308	22	Caj	355,00	422,45	Prisa
00409400	800	Uni	240,00	285,60	Prisa
00410700	670	Uni	375,00	446,25	Prisa
00411100	950	Uni	95,00	113,05	Prisa
00411200	790	Uni	115,00	136,85	Prisa
00411201	160	Uni	615,00	731,85	Abatte
00411202	300	Uni	615,00	731,85	Abatte
00411203	100	Uni	615,00	731,85	Abatte
00411300	370	Uni	115,00	136,85	Prisa
00411301	290	Uni	560,00	666,40	Prisa
00411302	240	Uni	560,00	666,40	Prisa
00411303	120	Uni	560,00	666,40	Prisa
00411304	140	Uni	560,00	666,40	Prisa
00411500	500	uni	85,00	101,15	Prisa
00411600	400	Uni	1.480,00	1.761,20	Prisa
00411780	1.600	Uni	95,00	113,05	Prisa
00411897	900	Uni	150,00	178,50	Abatte
00411898	120	Uni	150,00	178,50	Abatte
00411899	150	Uni	150,00	178,50	Abatte

00411900	360	Uni	150,00	178,50	Abatte
00411901	3.000	Uni	95,00	113,05	Prisa
00414200	250	Bol	680,00	809,20	Prisa
00414201	30	Bol	1.350,00	1.606,50	Prisa
00417600	7.700	Uni	49,00	58,31	Abatte
00418700	400	Uni	138,00	164,22	Abatte
00419800	100	Uni	420,00	499,80	Abatte
00420781	70	Uni	989,00	1.176,91	Abatte
00420800	90	Uni	1.145,00	1.362,55	Prisa
00421100	160	Uni	4.050,00	4.819,50	Prisa
00422400	2.600	Uni	38,50	45,82	Prisa
00422401	170	Uni	38,00	45,22	Prisa
00423500	70	Uni	785,00	934,15	Prisa
00424600	600	Caj	865,00	1.029,35	Prisa
00426701	20	Rol	1.490,00	1.773,10	Prisa
00427800	80	Uni	120,00	142,80	Prisa
00428100	4.300	Uni	1.460,00	1.737,40	Dipisa
00428300	5.000	Uni	1.725,00	2.052,75	Dipisa
00428301	400	Rol	189,00	224,91	Prisa
00428500	70	Uni	3.000,00	3.570,00	Dipisa
00428802	220	Rol	555,00	660,45	Prisa
00429900	90	Uni	193,00	229,67	Abatte
00430907	800	Uni	440,00	523,60	Prisa
00434700	30	Uni	2.160,00	2.570,40	Abatte
00435800	130	Uni	110,00	130,90	Prisa
00437200	400	Tub	215,00	255,85	Prisa
00439700	400	Uni	290,00	345,10	Prisa
00440783	130	Uni	387,00	460,53	Abatte
00441110	140	Uni	570,00	678,30	Prisa
00441300	40	Uni	1.320,00	1.570,80	Prisa
00442500	2.470	Uni	18,00	21,42	Abatte
00443782	1.090	Set	495,00	589,05	Prisa
00444100	50	Uni	6.290,00	7.485,10	Prisa
00445001	500	Uni	213,00	253,47	Abatte
00445002	42	Uni	390,00	464,10	Prisa
00447001	75	Uni	60,00	71,40	Prisa

SESION ORDINARIA N° 4 DE 8 DE ENERO DE 2013

ACUERDO N°20: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2369 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2012 PARA EL "SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS DEL SISTEMA WEB DE VENTA EN LINEA DE PERMISOS DE CIRCULACION PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA INGENIERIA DE SOFTWARE Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION NIMOK LIMITADA, POR UN VALOR MENSUAL DE UF.83,6.- IMPUESTO INCLUIDO, POR EL PERIODO DE DOS AÑOS.-

ACUERDO N°21: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2610 DE 24 DE DICIEMBRE DE 2012 PARA EL "SERVICIO DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA PARA EL X FESTIVAL DE TEATRO PROVIDENCIA 2013", A LA EMPRESA ROMPECABEZAS PRODUCCIONES LIMITADA, EL VALOR DEL SERVICIO CORRESPONDE AL 18% DEL TOTAL DE LOS INGRESOS OBTENIDOS POR CONCEPTO DE VENTA DE LAS ENTRADAS.-

SESION ORDINARIA N°5 DE 15 DE ENERO DE 2013

ACUERDO N°31: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2520 DE 5 DE DICIEMBRE DE 2012, PARA EL "ARRIENDO Y SOPORTE DE EQUIPOS CON REEMPLAZO PARA PERMISOS DE CIRCULACIÓN AÑO 2013", A LA EMPRESA TECHNOSYSTEMS CHILE S.A. POR LOS SERVICIOS QUE SE SEÑALAN Y A LOS VALORES QUE SE INDICAN:

SERVICIO 1 a Suma Alzada:

Detalle	Total Impuesto Incluido
Servicio de Soporte por todo el período (Incluye capacitaciones)	\$3.561.876.-

SERVICIO 2 a Precios Unitarios:

	Valor Total Diario Impuesto Incluido
Configuración 1 (Servidor)	1.530.-
Configuración 2 (Cliente)	1.177.-
Configuración 3 (Switch)	84.-
Configuración 4 (UPS)	481.-
Configuración 5 (Lector código de barra)	625.-
Configuración 6 (Notebook)	2.545.-

SERVICIO N° 1 a Suma Alzada:

	Total Impuesto Incluido
Arriendo de 34 impresoras, de acuerdo a especificaciones anexas, durante el período indicado. Incluye seguros, despachos, insumos; soporte y retiro in situ (incluye período capacitación)	\$3.641.400.-
Arriendo 15 fotocopiadoras, de acuerdo a especificaciones anexas, durante el período indicado. Incluye seguros, despachos, insumos, soporte y retiro in situ.	\$7.040.416.-

SERVICIO N° 2 a Precios Unitarios:

	Total Impuesto Incluido
Precio unitario por arriendo de impresora adicional, seguro, despacho, soporte, instalación y retiro in situ.	\$2.380.-
Precio unitario por arriendo de fotocopiadora adicional, seguro, despacho, soporte e instalación y retiro in situ.	\$16.184.-
Precio unitario por insumo impresora (tónor) adicional, despacho e instalación in situ.	\$35.700.-
Precio unitario por insumo fotocopiadora (tónor) adicional, despacho e instalación in situ.	\$83.288.-

ACUERDO N°32: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.434 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2012 PARA EL "SERVICIO DE ENLACES PARA LA CONECTIVIDAD DEDICADA DE DATOS ENTRE DEPENDENCIAS MUNICIPALES" A LA EMPRESA GTD TELEDUCTOS S.A., CON UN PLAZO DE 36 MESES Y A LOS VALORES QUE SE INDICAN:

Servicio Mensual para Dependencias Municipales	Servicio Mensual	Neto UF Mes	Impuesto UF Mes	Subtotal Mes con Iva
Primer Juzgado	F.O.1 Gbps	12	2,28	14,28
Segundo Juzgado	F.O.1 Gbps	12	2,28	14,28
Tercer Juzgado	F.O.1 Gbps	12	2,28	14,28
Biblioteca Municipal	F.O.1 Gbps	12	2,28	14,28
Café Literario Balmaceda	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Café Literario Bustamante	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Café Literario Santa Isabel	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Centro Desarrollo Social Alicia Cañas	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Centro Desarrollo Social Los Misioneros	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Inspectores Alférez Real	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Centro Deportivo Spa Pocuro	F.O.1 Gbps	12	2,28	14,28
Centro Deportivo Spa El Aguilucho	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Centro Deportivo Santa Isabel	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Aseo, Ornato y Mantenición	F.O.1 Gbps	12	2,28	14,28
Oficina de Emprendimiento Laboral	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52
Emergencias Comunales y Seguridad Interna	F.O.100 Mbps	8	1,52	9,52

Departamento de Licencias de Conducir	Cobre 512 Kbps	2,5	0,475	2,98
Primer Juzgado	Cobre 512 Kbps	2,5	0,475	2,98
Segundo Juzgado	Cobre 512 Kbps	2,5	0,475	2,98
	Total Mensual en UF con Impuesto			189,82

Implementación	Total por Única Vez
Instalación de los servicios ofertados en carta oferta N°3 descritos en Bases Técnicas, contemplando todas las instalaciones y configuraciones de equipamiento de comunicaciones, puesta en marcha del servicio. Pago por Única Vez	Sin costo

ACUERDO N°33: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.302 DE 9 DE NOVIEMBRE DE 2012, PARA EL SERVICIO "LICENCIAMIENTO BASE DE DATOS ORACLE" A LA EMPRESA PRAGMA INFORMÁTICA S.A., CON UN PLAZO DE 12 MESES Y A LOS VALORES QUE SE INDICAN:

ITEM 1:

Producto	Valor Neto Licencias en US\$	Impuesto Licencias en US\$	Total Total Licencias en US\$ con Impuesto
Oracle Database Enterprise Edición	137.600.-	26.144.-	163.744.-

ITEM 2:

Soporte mensual para Producto Base de Item 1	Valor Mensual Neto Soporte en US\$	Impuesto Mensual en US\$	Valor Total Soporte Mensual US\$ con Impuesto
Support para producto Oracle Database Enterprise Edición del Item 1. Valor Mensual	2.633,66.-	500,40.-	3.134,06.-

SESION ORDINARIA N°6 DE 22 DE ENERO DE 2013

ACUERDO N°35: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.475 DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2012, PARA EL "SERVICIO DE ARRIENDO, SOPORTE Y MANTENCIÓN DE UN SISTEMA COMPUTACIONAL PARA EL PROCESO DE OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA INGENIERÍA Y PROCESOS ELECTRÓNICOS CONTABLES LIMITADA (PROEXSI LTDA.), POR UN PLAZO DE 4 AÑOS Y A LOS VALORES QUE SE INDICAN:

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA	PLAZOS
Etapa 1: Implantación y Ajuste del Sistema	22 días
Etapa 2: Metodología y Planificación de la Migración de Datos	1 día
Etapa 3: Plan de Pruebas Integrales	2,5 días
Etapa 4: Instalación y Migración Final de Datos	2,5 días
Etapa 5: Paso a producción	2 días

TOTAL IVA INCLUIDO \$41.531.000.-

CAPACITACIÓN	PLAZO
	10 días

TOTAL IVA INCLUIDO \$0.-

OPERACIÓN DEL SISTEMA

TOTAL IVA INCLUIDO MENSUAL \$5.117.000.-

VALORES UNIRARIOS MENSUALES POR PUESTO DE TRABAJO	TOTAL IVA INCLUIDO MENSUAL
Solicitud de Número de Atención	\$ 83.300.-
Módulo de Recepción de documentos	\$ 60.690.-
Módulo de Caja	\$ 57.120.-
Módulo de Toma de Fotografía	\$ 32.130.-
Módulos de Exámenes Psicotécnicos	\$ 57.120.-
Módulo de Médicos	\$ 57.120.-
Módulos de Exámenes Teóricos	\$ 65.450.-
Módulo de Examen Práctico	\$ 9.520.-
Módulo de Emisión Licencias de Conducir	\$ 63.070.-
Módulo de Control y Revisión de Licencias de Conducir	\$ 57.120.-
Módulo de Entrega de Licencias de Conducir	\$ 64.260.-
Módulo de Archivo de Tránsito	\$ 57.120.-

SESION ORDINARIA N°6 DE 22 DE ENERO DE 2013

ACUERDO N°36: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2571 DE 13 DE DICIEMBRE DE 2012, PARA LA "MANTENCIÓN ILUMINACIÓN COMUNA DE PROVIDENCIA SECTOR ORIENTE", A LA EMPRESA EPREL LIMITADA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, POR UN VALOR DE \$9.168.575.- IVA INCLUIDO/MENSUAL Y UN PLAZO DE NUEVE MESES.

ACUERDO N°37: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2402 DE 22 DE NOVIEMBRE DE 2012, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2517 DE 4 DE DICIEMBRE DE 2012, PARA LA "PROVISIÓN DE SEGUROS SOBRE BIENES MUNICIPALES", POR EL PLAZO DE UN AÑO, CON LAS EMPRESAS ASEGURADORAS QUE SE SEÑALAN, POR LOS SIGUIENTES RUBROS Y MONTOS:

RAIMUNDO GARCÍA DE LA HUERTA Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N°85.085.500-5

RUBRO	COBERTURA	COMPAÑÍA ASEGURADORA	MONTO ANUAL VALOR UF IVA INCLUIDO	PRIMA
1	EDIFICIOS MUNICIPALES Y SUS CONTENIDOS	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	1.103	
3	VEHICULOS MENORES Y LIVIANOS	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	1.339,15	
4	VEHÍCULOS PESADOS	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	263,58	
6	SISTEMA RADIOTELECOMUNICACIONES	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	32,42	
7	EQUIPOS COMPUTACIONALES	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	78,00	
8	OBJETOS VALIOSOS	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	12,90	

SOCIEDAD CORREDORA DE SEGUROS TOCONAO LIMITADA, RUT.N°88.597.400-7

RUBRO	COBERTURA	COMPAÑÍA ASEGURADORA	MONTO ANUAL UF IVA INCLUIDO	PRIMA
2	CORPORACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL 2.1 ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES Y SALUD Y SUS CONTENIDOS 2.2 EQUIPOS ELECTRONICOS	COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES PENTA - SECURITY S.A.	1.547,27	

Declarase inadmisibles, por no haberse presentado ofertas, respecto del siguiente ítem:

RUBRO	COBERTURA
5	VIGILANTES PRIVADOS

SESION ORDINARIA N°6 DE 22 DE ENERO DE 2013

ACUERDO N°38: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2557 DE 12 DE DICIEMBRE DE 2012, PARA LA "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA DESARROLLOS Y PROYECTOS DE INGENIERÍA INGETECH S.A., CON UN PLAZO DE DOS AÑOS Y A LOS VALORES DE ACUERDO AL DETALLE QUE SE INDICA:

N°	Instalación Municipal	Valor Mensual Neto
1	Centro Deportivo El Aguilucho	\$1.971.000
2	Patinodromo Parque Bustamante	\$2.322.964
3	Aparcadero Municipal	\$1.971.000
4	Gimnasio Santa Isabel	\$3.285.000
5	Centro Deportivo Diagonal Oriente	\$1.971.000
6	Parque Inés de Suarez	\$5.913.000
7	Fuente del Bicentenario	\$3.942.000
8	Parque de Las Esculturas	\$1.971.000
9	Café al Aire Libro Plaza Uruguay	\$985.500
10	Café al Aire Libro Plaza Loreto Causiño	\$985.500
11	Café al Aire Libro Plaza Pedro de Valdivia	\$985.500
12	Café al Aire Libro Plaza Chile España	\$985.500
	Valor total del Servicio Mes (Neto)	\$27.288.964
	Impuesto Iva	\$5.184.903
	Valor total del Servicio Mes (Iva Incluido)	\$32.473.868.-

Valores mensuales por arriendo de equipamiento:

Tipo Equipamiento	Cantidad	Valor Neto	IVA	Valor Total
Instalación de caseta simple	6	\$120.000	\$22.800	\$856.800
Instalación de caseta con baño	4	\$160.000	\$30.400	\$761.600
CCTV (4 cámaras y 1 DVR)	1	\$1.500.000	\$285.000	\$1.785.000

Valor por servicio hora hombre:

	Valor Neto	IVA	Valor Total
Hora Hombre	\$2.700	\$513	\$3.213

SESION ORDINARIA N° 8 DE 4 DE FEBRERO DE 2013

ACUERDO N°48: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PRIVADA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N°2457-8-CO13 DE FECHA 18 DE ENERO DE 2013, PARA LA "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A DOÑA GLORIA MAGALY SEPULVEDA LOPEZ, RUT N° [REDACTED] POR UN MONTO MENSUAL DE \$30.987.481.- IVA INCLUIDO, POR UN PLAZO DE DOS MESES A CONTAR DEL 6 DE FEBRERO DE 2013.-

SESION ORDINARIA N° 15 DE 9 DE ABRIL DE 2013

ACUERDO N°85: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICO EX.N°268 DE 31 DE ENERO DE 2013 PARA LA "MANTENCIÓN, REPARACION Y REPOSICION DE JUEGOS INFANTILES DE CUERDAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ILUMINACION Y PAISAJE LIMITADA, POR UN MONTO MENSUAL DE \$2.822.680.- IVA INCLUIDO Y UN PERIODO DE TRES AÑOS.

ACUERDO N°86: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICO EX.N°175 DE 24 DE ENERO DE 2013, PARA LA "CONTRATACION DE SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA OCASIONAL Y CERTIFICADA PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA SERVICIO DE DISTRIBUCION EXPRESS LIMITADA, A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE SEÑALAN Y POR EL PERIODO DE CUATRO AÑOS:

Item 1 Servicio de ensobramiento y despacho de Correspondencia Ocasional

1.1 Servicio Normal Región Metropolitana

Despacho servicio normal Valores unitarios Netos \$ (Documentos hasta 100 grs)			
Servicio en horas Normales	24 Horas (P1) (\$)	48 Horas (P2) (\$)	72 Horas (P3) (\$)
(A) Ensobramiento	\$10	\$10	\$10
(B) Despacho	\$685	\$585	\$385
TOTAL	P1=\$695 Más Iva	P2=\$595 Más Iva	P3=\$395 Más Iva

Item 2 Servicio de despacho masivo de correspondencia Certificada en Región Metropolitana y otras Regiones

2.1 Despacho en Santiago

Despacho a Santiago (Valores Netos Unitarios \$)				
Tipo de Despacho	Gramaje 1-50 grs.	Gramaje 51-100 grs.	Gramaje 101-250 grs.	Gramaje 251-500 grs
Carta Certificada 3 a 5 días hábiles	\$195 Más Iva	\$255 Más Iva	\$345 Más Iva	\$545 Más Iva

Despacho a Regiones (Valores Netos Unitarios \$)				
Tipo de Despacho	Gramaje 1-50 grs.	Gramaje 51-100 grs.	Gramaje 101-250 grs.	Gramaje 251-500 grs.
Carta Certificada 5 a 9 días hábiles	\$245 Más Iva	\$295 Más Iva	\$395 Más Iva	\$595 Más Iva

2.3 Servicio de ensobrado para correspondencia certificada

SERVICIO DE ENSOBRADO	VALOR NETO POR UNIDAD (\$)
(PE1) Ensobrado Simple	\$10 Más Iva
(PE2) Ensobrado c/Pareo	\$17 Más Iva
(PE3) Etiquetado	\$15 Más Iva

ACUERDO N°87: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 419 DE 22 DE FEBRERO DE 2013, PARA LA "CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA ACCION PREVENTIVA S.A., A LOS VALORES QUE SE SEÑALAN Y UN PERIODO DE DOS AÑOS:

N°	Instalación Municipal	Valor Mensual Neto
1	1° Y 2° Juzgados de Policía Local (*)	\$2.397.600
2	3° Juzgado de Policía Local (*)	\$ 475.200
3	Biblioteca Municipal	\$3.207.600
4	Café Literario parque Balmaceda	\$2.754.000
5	Café Literario Parque Bustamante	\$3.888.000
6	Café Literario Santa Isabel	\$1.944.000
7	Centro de Información Turística	\$1.944.000
8	Spa Club Providencia	\$1.944.000
9	Emergencias Comunes y Seguridad Interna	\$1.944.000
10	Centro Integral Alicia Cañas	\$1.944.000
11	CIAM Eliodoro Yáñez	\$ 648.000
12	Departamento Juventud Providencia	\$ 837.000
13	Galpón Musical	\$1.944.000
14	Vivero (*)	\$1.944.000
Valor total del Servicio Mensual (Neto)		\$27.815.400
Impuesto Iva		\$5.284.926
Valor total del Servicio Mensual (Iva Incluido)		\$33.100.326.-

Valores mensuales por arriendo de equipamiento:

Tipo Equipamiento	Valor Unitario Neto	N° Casetas	Valor Total
Instalación de caseta simple (*)	\$100.000	3	\$300.000
Impuesto (IVA)			\$ 57.000
Total valor mensual Iva Incluido			\$357.000

Valor por servicio extraordinario hora hombre:

	Valor Neto	IVA	Valor Total
Hora Hombre	\$2.700	\$513	\$3.213

SESION ORDINARIA N° 16 DE 16 DE ABRIL DE 2013

ACUERDO N°93: POR LA UNANIMIDAD, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 473 DE 1 DE MARZO DE 2013, PARA LA CONTRATACIÓN DE "AUDITORIA EXTERNA FINANCIERA PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 2009 - 2012" A LA EMPRESA FUENZALIDA Y CONSULTORES ASOCIADOS LIMITADA, POR UN VALOR DE \$25.709.400.- EXENTO DE IMPUESTO.

ACUERDO N°94: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°269 DE 31 DE ENERO, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°446 DE 27 DE FEBRERO, AMBOS DE 2013, PARA LA "MANTENCION, REPARACION Y REPOSICION DE JUEGOS INFANTILES (NO INCLUYE JUEGOS DE CUERDAS) DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA FRANCISCO OTEIZA Y COMPAÑIA LIMITADA, POR UN MONTO MENSUAL DE \$ 4.920.000.- IVA INCLUIDO, POR UN PERIODO DE TRES AÑOS.

SESION ORDINARIA N° 18 DE 30 DE ABRIL DE 2013

ACUERDO N°96: SE RECHAZA LA ADJUDICACION DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 440 DE 26 DE FEBRERO DE 2013 PARA LA "DEFINICION DE IMAGEN CORPORATIVA Y ASESORIA EN DIFUSION, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA".

SESION ORDINARIA N° 20 DE 7 DE MAYO DE 2013

ACUERDO N°103: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°320 DE 5 DE FEBRERO DE 2013, PARA LA "ADQUISICION DE BUS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA BUS SERVICE LIMITADA POR UN VALOR DE \$134.850.800.- IMPUESTO INCLUIDO.

SESION EXTRAORDINARIA N° 22 DE 16 DE MAYO DE 2013

ACUERDO N°113: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°898 DE 26 DE ABRIL DE 2013, PARA EL "SERVICIO DE IMPLEMENTACION Y SISTEMATIZACION DE CABILDOS TERRITORIALES PARA EL PLAN DE DESARROLLO COMUNAL 2013 - 2021 2°ETAPA", A ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO DE POSICIONAMIENTO LOCAL, (ONG POLOC), POR UN VALOR DE \$26.650.753.- EXENTO DE IMPUESTO.-

SESION ORDINARIA N° 23 DE 28 DE MAYO DE 2013

ACUERDO N°120: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°808 DE 15 DE ABRIL DE 2013, PARA LA "DEMARCAIONES VIALES EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA, PERIODO 2013 - 2017" ALA EMPRESA HOMETEC S.A., A LOS VALORES UNITARIOS QUE SE INDICAN:

Descripción	Cantidad M	Precio Unitario Neto \$/M	Precio Total Neto
Demarcación con pintura acrílica de tráfico reflectante en color blanco	30.000	3.450	103.500.000
Demarcación con pintura termoplástica de tráfico reflectante en color blanco	1.800	4.550	8.190.000
Demarcación con pintura acrílica de tráfico reflectante en color amarillo	46.000	3.450	158.700.000
Demarcación con pintura termoplástica de tráfico reflectante en color amarillo	1.000	4.550	4.550.000
Borrado de demarcación de pintura acrílica	1.000	1.600	1.600.000
Borrado de demarcación de pintura termoplástica	160	1.600	256.000
		Total Neto \$	276.796.000
		Iva (19%)	52.591.240
		Total \$	329.387.240

SESION EXTRAORDINARIA N° 26 DE 1 DE JULIO DE 2013

ACUERDO N°146: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N°2460-215-LP13 DE FECHA 10 DE JUNIO DE 2013, PARA EL "ARRIENDO DE LOCAL Y SERVICIO DE BANQUETERIA PARA ANIVERSARIO COMUNAL", A LA SOCIEDAD CHEFFCO S.A., POR UN MONTO TOTAL DE \$36.696.392.- IVA INCLUIDO.-

ACUERDO N°147: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N°2460-210-LE13 DE FECHA 6 DE JUNIO DE 2013, PARA LA ADQUISICIÓN DE "TARJETAS DE VESTUARIO 2013 - MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA SOCIEDAD CENCOSUD SERVICIOS INTEGRALES S.A., POR UN MONTO TOTAL DE \$22.447.642.- EXENTO DE IVA.-

SESION ORDINARIA N° 28 DE 23 DE JULIO DE 2013

ACUERDO N°156: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA "ADQUISICION DE UNIFORME FEMENINO DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA TEMPORADA PRIMAVERA - VERANO AÑO 2013-2014", A LA EMPRESA SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACION CHILE S.A., A UN VALOR UNITARIO DE \$143.800.- EXENTO DE IVA, POR 410 UNIFORMES PARA DAMAS Y DE \$19.183.- EXENTO DE IVA, POR 280 GILLETTE Y UN PLAZO DE ENTREGA DE 45 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°157: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA RETIRAR DE LA TABLA LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 623 DE 21 DE MARZO DE 2013, PARA LA "MANTENCIÓN, REPARACIÓN Y REPOSICION DE MAQUINAS DE EJERCICIOS EN AREAS VERDES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", A FIN DE QUE SEA INFORMADA POR LA DIRECCION JURIDICA Y EL DIRECTOR DE CONTROL EN LA PRÓXIMA SESION.

SESION ORDINARIA N° 29 DE 30 DE JULIO DE 2013

ACUERDO N°169: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N° 2460 -179-LE13 DE 15 DE MAYO DE 2013, PARA EL "RECAMBIO DE CARPETA PASTO SINTETICO CD D. ORIENTE", A LA EMPRESA COMERCIALIZADORA GLOBALGREEN LIMITADA, RUT. N° 76.047.511-4, POR EL VALOR QUE SE INDICA:

ID	DETALLE	VALOR NETO
1	Adquisición e instalación de carpa de pasto sintético (Certificación Fifa 2 Star)	\$16.512.000.-
2	Mantenición semestral por un período de 6 años (12 mantenciones)	\$ 1.200.000.-

ACUERDO N°170: CON EL VOTO DE LOS SRES. CONCEJALES MANUEL JOSE MONCKEBERG BALMACEDA, PILAR CRUZ HURTADO, IVAN NOGUERA PHILLIPS, PEDRO LIZANA GREVE Y RODRIGO GARCÍA MÁRQUEZ, SE ACUERDA RECHAZAR LA PROPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA "MANTENCION, REPARACION Y REPOSICION DE MAQUINAS DE EJERCICIOS EN AREAS VERDES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", POR HABER TRANSCURRIDO EL PLAZO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 15 DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS DE LA PROPUESTA PARA RESOLVER LA ADJUDICACIÓN Y DAR CUMPLIMIENTO AL PRINCIPIO DE ESTRICTA SUJECIÓN A LAS BASES Y DE IGUALDAD DE LOS OFERENTES.-

ACUERDO N°171: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.360 DE 2 DE JULIO DE 2013, PARA LA "CONSTRUCCION CICLOVIA CHILE ESPAÑA, RENATO ZANELLI, LUIS THAYER OJEDA, SAN PIO X Y HERNANDO DE AGUIRRE" A PRO 5 INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA, POR UN MONTO TOTAL DE \$25.110.000.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 46 DIAS CORRIDOS.

ACUERDO N°172: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.392 DE 4 DE JULIO DE 2013, PARA EL "ARRIENDO DE CARPA IMPERMEABLE DE 3.100 METROS CUADRADOS LIBRES PARA EL DESARROLLO DE LA 27 FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO INFANTIL Y JUVENIL AÑO 2013", A LA EMPRESA INGENIERIA DE PROTECCIÓN LIMITADA, POR UN VALOR DE \$24.610.650.- IVA INCLUIDO.-

SESION ORDINARIA N° 31 DE 13 DE AGOSTO DE 2013

ACUERDO N°189: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACION PARA LA PROPUESTA PUBLICA "CANASTA ADULTO MAYOR SEGUNDO SEMESTRE 2013" LICITACIÓN PÚBLICA N°2462-37-LE13, A DISTRIBUIDORA AMERICANA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT.N°92.920.000-4, POR LAS CANTIDADES Y VALORES QUE SE INDICAN:

CANTIDAD	FECHA ENTREGA	VALOR MAS IVA
270	Ejecución Inmediata	\$16.159.500.-
270	3 de Septiembre de 2013	
270	5 de Noviembre de 2013	

ACUERDO N°190: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1424 DE 10 DE JULIO DE 2013, PARA EL "ARRIENDO DE TOLDOS PARA FIESTAS DIECIOCHERA 2013", A DON CRISTIAN MANUEL LAGOS LUENGO POR UN VALOR DE \$29.500.000.- MAS IVA.

ACUERDO N°191: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1423 DE 10 DE JULIO DE 2013, PARA EL "ARRIENDO DE SISTEMA DE ILUMINACION, SONIDO Y ESCENARIO PARA ACTIVIDADES DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013" A LA EMPRESA AUDIOMARKET PRODUCCIONES SPA, POR UN VALOR DE \$21.666.000.- MAS IVA.

ACUERDO N°192: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA PARA LA "ADQUISICION DE BUSES PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA COMISA S.A., POR UN VALOR DE US\$126.050,00.- MAS IVA, POR CADA UNO DE LOS DOS BUSES QUE SE ADQUIRIRÁN.

SESION ORDINARIA N° 33 DE 3 DE SEPTIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°210: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX. N°1444 DEL 18 DE JULIO DE 2013, PARA CONTRATAR EL "SERVICIO DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA PARA FIESTA DIECIOCHERA PROVIDENCIA 2013" A DOÑA MARÍA FILOMENA SÁNCHEZ VALDIVIA, POR UN VALOR DE \$142.777.778.- IMPUESTO INCLUIDO.-

ACUERDO N°211: SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA PARA LA "ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ MARUBENI LIMITADA, POR UN VALOR DE \$9.765.900.- MAS IVA, POR CADA UNA DE LAS TRECE CAMIONETAS QUE SE ADQUIRIRÁN, CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL NICOLAS MUÑOZ MONTES.

SESION ORDINARIA N° 34 DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°218: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1287 DE 25 DE JUNIO DE 2013, PARA EL "SERVICIO DE BORRADO DE MUROS Y OTROS", A LA EMPRESA SOCIEDAD VICHUQUEN SERVICIOS S.A., POR UN VALOR MENSUAL DE \$3.970.788.- MAS IVA Y A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE INDICAN:

DETALLE DE SERVICIOS	UN	PRECIOS UNITARIOS NETO
Servicio adicional	m ²	\$ 2.500.-
Servicio especial	m ²	\$ 1.800.-
Retiro de lienzos	Un	\$ 4.200.-
Retiro o reinstalación de pendón	Un	\$ 5.300.-
Retiro de letrero	Un	\$ 4.800.-
Retiro de cartel	Un	\$ 4.800.-
Retiro de letrero portátil "paloma"	Un	\$ 4.800.-
Limpieza de rayados con producto especializado	m ²	\$ 6.200.-
Sellado de superficie con producto antigraffiti	m ²	\$ 9.400.-
Hidroarenado o arenado ecológico (productos alternativos a la arena)	m ²	\$12.500.-
Hidrolavado a vapor	m ²	\$ 5.100.-

SESION ORDINARIA N° 39 DE 29 DE OCTUBRE DE 2013

ACUERDO N°267: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN CONVENIO MARCO N° 2239-11039-LP08, GRAN COMPRA NÚMERO 13224 Y N°13225, PORTAL MERCADO PÚBLICO, PARA LA "ADQUISICIÓN DE CAMIONES TOLVA Y ALJIBE PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA FORTALEZA S.A., RUT. N° 76.856.380-2, POR LA CANTIDAD QUE SE SEÑALA Y EL VALOR QUE A CONTINUACION SE INDICA:

Dos Camiones Tolva US\$100.872.- valor neto unitario.-
Dos camiones Aljibe US\$116.452.- valor neto unitario.-

ACUERDO N°268: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1609 DE 5 DE AGOSTO DE 2013, PARA EL "SERVICIO DE ACTUALIZACION, MANTENCION PREVENTIVA Y REPARACION DE EQUIPOS DE RADIOS DIGITALES MOTOROLAS, PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA GALLYAS TELECOM S.A., A LOS VALORES QUE SE SEÑALAN POR EL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN ANUAL DE FIRMWARE Y MANTENCIÓN PREVENTIVA, Y A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE INDICAN:

ITEM	CANTIDAD DE EQUIPOS	PLAZO DIAS HABLES	VALOR UNITARIO NETO UF	VALOR TOTAL NETO UF
1.Actualización anual de firmware	324	15	0,10	32,4
2.Mantenión preventiva equipos portátiles y móviles	321	15	0,55	176,55

3.Mantenión preventiva repetidores	equipos	3	01	2,16	6,48
TOTAL					215,43

Repuestos	Equipos	Valor Neto en UF
Accesorio micrófono parlante	DGP y DGM	1,51
Ajustes de parametros		0,52
Antena DGM 5/8		3,79
Antena DGM Antenex 12-3/4		3,00
Antena DGP		0,29
Batería (por malas cargas o antiguas)	DGP	1,67
Conector de antena, en chasis	DGM	0,46
Conector de micrófono, en chasis	DGM	N/A
Conjunto carcasa	DGP	0,78
Convertor Astron - 16a		2,74
Desinstalación equipos móviles	DGM	0,52
Display tarjeta frontal potenciómetro	DGP y DGM	1,9
Falla modulación o potencia RF, reemplazo "Maco", en USA	DGP y DGM	6,52
Filtro de parlante	DGP	N/A
Instalación equipos móviles	DGM	0,91
Mano de obra (valido sólo en caso de revisión)		1,00
Micrófono - PMMN4024	DGP	1,58
Micrófono - RMN 5052	DGM	1,51
Micrófono - RMN 5065A	DGM	2,21
Montaje		0,61
Perilla de potenciómetro control de volumen	DGP y DGM	0,13
Perilla de selector de canales	DGP	0,13
Platina		0,26
Potenciómetro control de volumen	DGP y DGM	0,36
Reparación base de antena	DGM	0,13
Reprogramación de equipos		0,22
Selector de canales	DGP	0,36
Switch PTT	DGP	0,09

SESION ORDINARIA N° 40 DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°275: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N°2460-450-LE13 DE FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA "HABILITACION LOCALES DE VOTACION, ELECCIONES 2013" A DON CRISTIAN MANUEL LAGOS LUENGO, RUT N° [REDACTED], POR UN VALOR DE \$24.990.000.- IVA INCLUIDO.-

SESION ORDINARIA N° 41 DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°276: SE RECHAZA LA ADJUDICACION DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2276 DE 18 DE OCTUBRE DE 2013 PARA EL "SERVICIO DE ILUMINACION ORNAMENTAL NAVIDEÑA PROVIDENCIA, PERIODOS 2013 - 2014". LOS SEÑORES CONCEJALES MANUEL JOSÉ MONCKEBERG BALMACEDA Y RODRIGO GARCÍA MÁRQUEZ, ESTUVIERON POR APROBAR LA PROPUESTA.

SESION ORDINARIA N° 42 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°280: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1813 DE 26 DE AGOSTO DE 2013, PARA LA "MANTENCIÓN, INSTALACION Y RETIRO DE SEÑALES DE TRANSITO EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA, AÑOS 2013 - 2017", A LA EMPRESA HOMETEC S.A., POR UN PERIODO DE 4 AÑOS A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE SEÑALAN:

Mantención	Cantidad Catastro Actual	Precio Unitario Neto \$	Precio Total Mensual Neto \$
Mantención de señal reglamentaria y de advertencia de peligro (incluida indicadora de calles)	6.073	900	5.465.700
Mantención de señal informativa (incluida de parquímetros)	1.097	900	987.300
Mantención perfil omega	5	500	2.500
Mantención de defensa caminera por metro lineal	1.830	460	841.800
Mantención de defensa caminera con dispositivo disipador en energía por metro lineal	200(*)	460	92.000
Mantención de estoperol	25.000	30	750.000
Mantención de estoperol solar	20	200	4.000
Mantención de tachón	800	50	40.000
Mantención de hitos abatibles	20	900	18.000
TOTAL			8.201.300

Instalación y Retiro	Cantidad (*)	Precio Unitario Neto \$	Precio Total Neto \$
Valor suministro e instalación de señal reglamentaria y de advertencia de peligro con poste (incluida indicadora de calles)	10	40.000	400.000
Valor suministro e instalación de señal reglamentaria y advertencia de peligro sin poste	10	30.000	300.000
Valor retiro de señal de tránsito	5	1	5
Valor suministro e instalación de señal informativa con su (s) poste (s) por m ² (incluida de parquímetro), con o sin marco de refuerzo	5	70.000	350.000
Valor suministro e instalación de señal informativa sin poste. Por m ² (incluida de parquímetros)	5	60.000	300.000
Valor retiro de señal informativa	5	1	5
Valor cambio placa señal normalizada por no cumplimiento de norma de retrorreflexión	5	2.500	12.500
Valor cambio placa señal informativa por m ² por no cumplimiento de norma de retrorreflexión	5	3.500	17.500
Valor suministro e instalación de perfil omega	5	22.000	110.000

Valor suministro e instalación de estoperol	20	3.000	60.000
Valor retiro estoperol	5	1	5
Valor suministro e instalación de estoperol solar con vástago color blanco, amarillo, rojo o azul	15	40.000	600.000
Valor retiro estoperol solar con vástago color blanco, amarillo, rojo o azul	5	1	5
Valor suministro e instalación de tachón similar a los existentes	10	13.000	130.000
Valor retiro de tachón	5	1	5
Valor suministro e instalación de hito delineador abatible de color amarillo, naranja y azul la unidad	12	30.000	360.000
Valor retiro hito delineador abatible	5	1	5
Valor suministro e instalación de defensa caminera simple con baranda de doble onda por metro lineal, con pilares a 2 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simple con baranda de doble onda por metro lineal, con pilares a 4 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simple con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal, con pilares a 2 m	12	1	12
Valor suministro de defensa caminera simple con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal instalada, con pilares a 4 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simple dúplex con baranda de doble onda por metro lineal, con pilares a 2 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simple dúplex con baranda de doble onda por metro lineal, con pilares a 4 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simple dúplex con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal, con pilares a 2 m	12	1	12
Valor suministro de defensa caminera simple dúplex con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal instalada, con pilares a 4 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simétrica con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal, con pilares a 2 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simétrica con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal, con pilares a 4 m	12	1	12
Valor suministro e instalación de defensa caminera simétrica dúplex con baranda de doble onda y riel inferior por metro lineal, con pilares a 2 m	12	1	12
Valor retiro defensa caminera por metro lineal	12	1	12
Valor retiro defensa caminera con dispositivo disipador de energía por metro lineal	12	1	12
		TOTAL	2.640.198

ACUERDO N°281: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR A MICROGEO S.A., RUT.N°88.579.800-4, LA LICITACION PUBLICA N° 2490-92-CM13 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA "ADQUISICIÓN DE 14 LICENCIAS AUTOCAD FULL 2014", POR UN MONTO DE US\$51.459,41 IVA INCLUIDO.-

SESION ORDINARIA N° 43 DE 3 DE DICIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°285: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PRIVADA LLAMADA POR LICITACIÓN 2462-67-CO13 DE FECHA 2 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA ADQUISICIÓN DE "CANASTAS FAMILIARES SEGUNDO SEMESTRE 2013", MEDIANTE LA ENTREGA DE TARJETAS GIFT CARD, A LA EMPRESA RENDIC HERMANOS S.A., EN LAS CANTIDADES Y AL VALOR QUE SE SEÑALA:

CANTIDAD	MONTO	VALOR EXENTO IVA
300	\$30.000.-	\$19.000.000.-

SESION ORDINARIA N° 44 DE 12 DE DICIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°299: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.195 DE 8 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA OBRA DENOMINADA "MEJORAMIENTO PAVIMENTO PASEO SANTA MAGDALENA", A LA EMPRESA CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA, POR UN VALOR de \$72.342.478.- MÁS IVA Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 60 DIAS CORRIDOS.

ACUERDO N°300: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.233 DE 11 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA OBRA DENOMINADA "FRESADO Y RECAPADO DE ASFALTO MODIFICADO COMUNA DE PROVIDENCIA 2013", A EMPRESA CONSTRUCTORA COMERCO LIMITADA, POR UN VALOR DE \$625.265.416.- MÁS IVA Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 60 DIAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 45 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2013

ACUERDO N°313: POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.331 DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2013, PARA LA "MANTENCION ILUMINACION ALUMBRADO ORNAMENTAL COMUNA DE PROVIDENCIA" A DON LUIS HERIBERTO ALVIAL TORRES, POR UN MONTO TOTAL DE \$11.028.300.- MAS IVA, MENSUAL.

ACUERDO N°314: POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2332 DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2013, PARA LA "MANTENCION ILUMINACION COMUNA DE PROVIDENCIA, ILUMINACION VIAL Y TRABAJOS ESPECIALES" A LA EMPRESA LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA, POR UN VALOR TOTAL DE \$7.528.000.- MAS IVA MENSUAL POR LA MANTENCION Y DE \$17.518.069.- MAS IVA, POR TRABAJOS ESPECIALES.

ACUERDO N°315: POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.183 DE 7 DE OCTUBRE DE 2013, PARA EL "ESTUDIO PARA EL APROVECHAMIENTO INTEGRAL DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA REGADIO EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA G&A CONSULTORES S.A., POR UN MONTO TOTAL DE \$98.985.480.- EXENTO DE IMPUESTO.

ACUERDO N°316: POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2498 DE 6 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA "ADQUISICION DE MOTOCICLETAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA COLVIN Y COLVIN LIMITADA, POR UN VALOR NETO DE \$47.940.000.-

ACUERDO N°317: SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2196 DE 8 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA "MANTENCION, REPARACION Y REPOSICION DE JARDINERAS FLOTANTES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA, POR UN VALOR DE \$4.618.225.- MAS IVA, MENSUAL.-

ACUERDO N°318: SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N° 2458-309-CM13 Y N° 2458-310-CM13, PARA EL "PROVISION E INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES Y PISOS DE CAUCHO PARA LA PLAZUELA ANA LUISA PRAT Y PARQUE BUSTAMANTE", POR EL VALOR QUE SE INDICA:

ID	DETALLE	VALOR IVA INCLUIDO
1	Juegos Infantiles	\$18.987.380.-
2	Piso Palmeta de Goma	\$16.676.508.-

SESION ORDINARIA N° 46 DE 7 DE ENERO DE 2014

ACUERDO N°322: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2464 DE 3 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA EL "SERVICIO DE VENTA DE SEGURO AUTOMOTRIZ OBLIGATORIO PROCESO DE PERMISOS DE CIRCULACION EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA AÑO 2014 - 2015", A LA COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES CONSORCIO NACIONAL DE SEGUROS S.A., POR UN PERIODO DE DOS AÑOS A CONTAR DE 1 DE FEBRERO DE 2014, CON UN APOORTE DE \$67.000.000 Y LOS SIGUIENTES PRECIOS UNITARIOS:

Tipo Vehículo	Valor Módulo Sin Iva	Valor Internet Sin Iva
Automóvil particular	\$8.500	\$6.900
Station Wagon	\$8.500	\$6.900
Jeep	\$8.500	\$6.900
Furgon	\$10.700	\$10.600
Motor-Home (casa rodante automotriz)	\$20.000	\$19.900
Minibus particular	\$29.000	\$28.500
Camioneta	\$10.700	\$10.600
Motocicleta. Moto y Bicimoto	\$35.000	\$35.000
Otro: Motociclo, Militares, Carro Bomba	\$22.000	\$21.900
Casa rodante Remolque - Hasta 1.750 Kg	\$5.000	\$4.900
Carro de arrastre Hasta 1750 Kg	\$5.000	\$4.900

Tipo Vehículo	Valor Módulo Sin Iva	Valor Internet Sin Iva
Taxi básico	\$18.900	\$18.800
Taxi colectivo	\$28.000	\$27.900
Taxi turismo. Lujo o servicio especial	\$28.000	\$27.900
Minibus, transporte colectivo	\$250.000	\$249.900
Minibús incluye furgón escolar o trabajadores	\$20.000	\$19.900
Taxi bus	\$380.000	\$379.900
Bus (autobús, ómnibus, transporte colectivo)	\$380.000	\$379.900
Bus transporte escolar o trabajadores	\$250.000	\$249.900
Otros: Taxi ejecutivo	\$25.000	\$24.900

Tipo Vehículo	Valor Módulo Sin Iva	Valor Internet Sin Iva
Camión	\$24.900	\$24.800
Tractocamión	\$24.900	\$24.800

Tractor agrícola	\$7.900	\$7.800
Maquinaria automotriz especificada	\$7.900	\$7.800
Remolque y acoplado, sobre 1.750 Kg	\$7.900	\$7.800
Semi-remolque	\$7.900	\$7.800
Otros: Carro arrastre Sup. 1750 Kg	\$9.900	\$9.800
Grúa horquilla	\$7.900	\$7.800
Retro excavadora	\$7.900	\$7.800

SESION ORDINARIA N° 48 DE 14 DE ENERO DE 2014

ACUERDO N°333: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2198 DE 8 DE OCTUBRE DE 2013, PARA LA "REPARACION ESTRUCTURAL MULTIPOSTES COMUNA DE PROVIDENCIA" A DON GONZALO FERNANDEZ PULGAR, POR UN MONTO DE \$29.087.286.- MAS IVA Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 40 DIAS CORRIDOS.

ACUERDO N°334: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2646 DE 20 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA EL "ARRIENDO Y SOPORTE DE EQUIPOS CON REEMPLAZO PARA PERMISOS DE CIRCULACIÓN AÑO 2014", A LA EMPRESA ALFACOM INGENIERIA LIMITADA, POR LOS SERVICIOS QUE SE SEÑALAN Y A LOS VALORES QUE SE INDICAN:

Carta Oferta N°2

SERVICIO 1 a Suma Alzada:

Detalle	Valor Total Impuesto Incluido
Servicio de Soporte por todo el período (Incluye capacitaciones)	\$3.542.928.-

SERVICIO 2 a Precios Unitarios: Arriendo de Equipos

	Valor Total Diario Impuesto Incluido
Configuración 1 (Servidor)	\$1.488.-
Configuración 2 (Cliente)	\$1.154.-
Configuración 3 (Switch)	\$ 452.-
Configuración 4 (UPS)	\$ 476.-
Configuración 5 (Lector código de barra)	\$ 607.-
Configuración 6 (Notebook)	\$2.404.-

Carta Oferta N°2

SERVICIO N° 1 a Suma Alzada:

	Valor Total Impuesto Incluido
Arriendo de 38 impresoras, de acuerdo a especificaciones anexas, durante el período indicado. Incluye seguros, despachos, insumos, soporte y retiro in situ (incluye período capacitación)	\$5.661.544.-
Arriendo de 35 impresoras térmicas, de acuerdo a especificaciones anexas, durante el período indicado. Incluye seguros, despachos, insumos, soporte y retiro in situ (incluye período capacitación)	\$3.363.238.-
Arriendo 15 fotocopiadoras, de acuerdo a especificaciones anexas, durante el período indicado. Incluye seguros, despachos, insumos, soporte y retiro in situ.	\$2.832.200.-

SERVICIO N° 2 a Precios Unitarios:

	Valor Total Diario Impuesto Incluido
Precio unitario por arriendo de impresora adicional, seguro, despacho, soporte, instalación y retiro in situ.	\$3.332.-
Precio unitario por arriendo de impresora térmica adicional, seguro,	\$2.380.-

despacho, soporte, instalación y retiro in situ.	
Precio unitario por arriendo de fotocopiadora adicional, seguro, despacho, soporte e instalación y retiro in situ.	\$8.330.-
Precio unitario por insumo impresora (tóner) adicional, despacho e instalación in situ.	\$77.350.-
Precio unitario por insumo fotocopiadora (tóner) adicional, despacho e instalación in situ.	\$41.650.-

ACUERDO N°335: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA EL GASTO ANUAL DE US\$242.672.- EXENTO IVA A PAGAR A LA EMPRESA MSLI LATAM INC., PARA LA ADQUISICIÓN DE "LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE", PARA EL PRODUCTO "ESCRITORIO PROFESIONAL".

Producto	Valor Unitario en USD	Cantidad	Anualidad
Escritorio profesional (Windows Upgrade-Office Profesional-Core CAL Lic/SA)	US\$232,00 Exento de Iva	1046	US\$242.672 (corresponde a pago anual x 3)

SESION EXTRAORDINARIA N° 49 DE 21 DE ENERO DE 2014

ACUERDO N°336 POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2647 DE 20 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA "REPOSICION PAVIMENTACION LOSAS LOS LEONES ENTRE LOTA Y PEDRO LAUTARO FERRER" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA, POR UN MONTO DE \$170.971.564.- MAS IVA Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 27 DIAS CORRIDOS.

ACUERDO N°337: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2539 DE 10 DE DICIEMBRE DE 2013 PARA LA "PROVISION DE SEGUROS SOBRE BIENES MUNICIPALES", A LA EMPRESA RAIMUNDO GARCIA DE LA HUERTA Y COMPAÑÍA LIMITADA, CON LA EMPRESA ASEGURADORA QUE SE SEÑALA, POR LOS SIGUIENTES RUBROS Y MONTOS:

RUBRO	COBERTURA	COMPANÍA ASEGURADORA	MONTO ANUAL VALOR IVA INCLUIDO	PRIMA VALOR UF
2	EDIFICIOS CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL Y SUS CONTENIDOS	HDI SEGUROS S.A.	1.372,80	
3	VEHICULOS MENORES Y LIVIANOS	HDI SEGUROS S.A.	1.800,77	
9	RESPONSABILIDAD CIVIL	HDI SEGUROS S.A.	42,84	

Declaránse inadmisibles, por no haberse presentado ofertas, respecto de los siguientes ítems:

RUBRO	COBERTURA
1	EDIFICIOS MUNICIPALES Y SUS CONTENIDOS
4	VEHICULOS PESADOS
5	SEGUROS DE VIDA VIGILANTES PRIVADOS
6	SISTEMA DE RADIOTELECOMUNICACIONES
7	EQUIPOS COMPUTACIONALES
8	OBJETOS VALIOSOS

SESION ORDINARIA N° 50 DE 28 DE ENERO DE 2014

ACUERDO N°341: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2532 DE 9 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA "PROVISION, INSTALACION Y MANTENCION DE ALARMAS COMUNITARIAS PARA BARRIOS DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA DESARROLLOS TECNOLOGICOS DE PRECISION DTECHNOLOGIES LIMITADA, POR EL VALOR QUE SE INDICA Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 20 DIAS CORRIDOS.

Descripción	Valor Unitario	Cantidad	Valor Total Neto
Valor de Equipo	\$34.790	800	\$27.832.000

Descripción	Valor Unitario	Cantidad	Valor Total Neto
Instalación Equipos y Mantención de las Alarmas	\$5.125	800	\$4.100.000

ACUERDO N°342: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2505 DE 6 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA "PROVISION DE BICICLETEROS Y TOPES EN DIVERSOS PUNTOS DE LA COMUNA" A DON FRANCISCO JAVIER INOSTROZA JARA, POR EL VALOR QUE SE INDICA Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 14 DIAS CORRIDOS.

TIPO	CANTIDAD	VALOR IVA INCLUIDO
1.-Bicicletero estándar tipo U invertida o corchete, de anclaje independienye	350	\$12.495.000.-
2.-Variación del modelo, tipo U invertida o corchete, de anclaje independiente que incluye placa calada con la marca "Providencia", dentro de la U invertida.	150	\$6.604.500.-
3.-Topes metálicos con huincha reflectantes	16	\$285.600.-

ACUERDO N°343: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA "PROVISION DE SEGUROS SOBRE BIENES MUNICIPALES" A LA COMPANIA ASEGURADORA MAGALLANES S.A., POR EL RUBRO Y MONTO QUE SE SEÑALA POR EL PERIODO DE UN AÑO A CONTAR DEL 1 DE FEBRERO DE 2014 Y HASTA EL 1 DE FEBRERO DE 2015:

RUBRO	COBERTURA	COMPANÍA ASEGURADORA	MONTO ANUAL IVA INCLUIDO	PRIMA VALOR UF
1	EDIFICIOS MUNICIPALES Y SUS CONTENIDOS	ASEGURADORA MAGALLANES S.A.	1.450,40	

SESION ORDINARIA N° 51 DE 3 DE FEBRERO DE 2014

ACUERDO N° 351: CON EL VOTO EN CONTRA DEL SEÑOR CONCEJAL JAIME PARADA HOYL, SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.661 DE 20 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA OBRA "CAMBIO DE PAVIMENTO DEPORTIVO GIMNASIO SANTA ISABEL" A DON GONZALO FERNÁNDEZ PULGAR, POR UN MONTO TOTAL DE \$43.105.547.- MAS IVA Y UN PLAZO DE 74 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 52 DE 4 DE FEBRERO DE 2014

ACUERDO N°355: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.537 DE 10 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA "ADQUISICIÓN DE CAMIONES RECOLECTORES SILENTES PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA GESTIÓN ECOLÓGICA DE RESIDUOS S.A., POR UN MONTO TOTAL DE \$327.497.174.- MAS IVA Y UN PLAZO DE 195 DÍAS CORRIDOS. EL CONCEJAL LIZANA NO PARTICIPA EN LA VOTACIÓN.

ACUERDO N°356: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.707 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA LA OBRA "CONSTRUCCIÓN PISTA RECREATIVA RICARDO LYON ENTRE COYANCURA Y DR. PEDRO LAUTARO FERRER" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA COMERCO LIMITADA, POR UN MONTO TOTAL DE \$485.976.328.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 135 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 53 DE 27 DE FEBRERO DE 2014

ACUERDO N°362: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2662 DE 20 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA EL ESTUDIO "RESTAURACION Y MEJORAMIENTO ZONA TIPICA CALLE KELLER" A LA EMPRESA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN RYH LIMITADA, POR LAS ETAPAS Y VALORES QUE SE SEÑALAN Y UN PLAZO DE 60 DIAS CORRIDOS:

ETAPAS	VALOR NETO
Etapa I.A: Preparación de Expediente y Desarrollo de Proyecto	\$20.200.000.-
Etapa I.B: Tramitación de Permisos	\$ 3.000.000.-
Etapa II: Asesoría Técnica en Obra	\$ 2.450.000.-

ACUERDO N°363: SE ACUERDA APROBAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2452 DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2013, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2708 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°68 DE 15 DE ENERO DE 2014, PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO MUSEO TAJAMARES", A DON CARLOS ABELL SOFFIA, POR UN MONTO DE \$713.248.775.- MÁS IVA, Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 210 CORRIDOS. CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL DON PEDRO LIZANA GREVE.

ACUERDO N°364: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2487 DE 5 DE DICIEMBRE DE 2013, PARA EL "SERVICIO DE TOALLAS PARA LOS RECINTOS CENTRO DEPORTIVO PROVIDENCIA Y SPA CLUB PROVIDENCIA" A DON VICENTE ENRIQUE GONZALEZ ZUÑIGA, A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE SEÑALAN:

Descripción	Cantidad Referencia	Precio Unitario Neto	Precio Total
Provisión de Toalla Tipo A	180	\$650.-	\$117.000.-
Provisión de Toalla Tipo B	30	\$300.-	\$9.000.-
Reposición de Toalla Tipo A	1	\$4.500.-	\$4.500.-
Reposición de Toalla Tipo B	1	\$2.500.-	\$2.500.-

ACUERDO N°366: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA LICITACION PUBLICA "CANASTA ADULTO MAYOR PRIMER SEMESTRE 2014" N°2462-2-LE14 DE FECHA 16 DE ENERO DE 2014 A COMERCIAL SAN JOAQUIN LIMITADA, POR LAS CANTIDADES Y VALORES QUE SE INDICAN:

CANTIDAD	FECHA ENTREGA	VALOR MAS IVA
270	Ejecución Inmediata	\$19.797.210.-
270	25 de Febrero de 2014	
270	29 de Abril de 2014	

SESION ORDINARIA N° 55 DE 18 DE MARZO DE 2014

ACUERDO N°383: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA LICITACION PUBLICA "PROVISION DE POSTES TIPO PROVIDENCIA" N°2463-1-LE14 A LA EMPRESA ALISTER LIMITADA, POR UN VALOR TOTAL DE \$21.827.694.- IVA INCLUIDO Y LAS CANTIDADES QUE SE INDICAN:

N°	Descripción
4	Postes Coloniales (tipo Barrio Bellavista)
4	Postes Tipo A
2	Postes Tipo B
4	Postes Tipo C
4	Postes Tipo C2
4	Postes Tipo D
4	Postes Tipo E2
4	Postes Tipo New Providence de doble gancho
4	Postes Tipo New Providence peatonal

ACUERDO N°386: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 130 DE 23 DE ENERO DE 2014, PARA LA "ADQUISICION DE UNIFORMES MASCULINOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2014 - 2015", A ESTEVA HERMANOS COMPAÑIA LIMITADA, POR LAS TEMPORADAS, CANTIDADES Y VALORES QUE SE INDICAN:

TEMPORADA INVIERNO

Prenda	Cantidad	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Sweter sin mangas	1	\$17.900.-	\$17.900.-
Veston	1	\$38.900.-	\$38.900.-
Pantalón	2	\$18.900.-	\$37.800.-
Chaquetón	1	\$49.900.-	\$49.900.-
VALOR TOTAL POR CONJUNTO			\$144.500

TEMPORADA VERANO

Prenda	Cantidad	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Veston	1	\$34.900.-	\$34.900.-
Pantalón	2	\$16.900.-	\$33.800.-
VALOR TOTAL POR CONJUNTO			\$68.700.-

ACUERDO N°387: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°129 DE 23 DE ENERO DE 2014, PARA LA "ADQUISICION DE UNIFORMES FEMENINOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2014 - 2015", A CONFECCIONES STAR LIMITADA, POR LAS TEMPORADAS, CANTIDADES Y VALORES QUE SE INDICAN:

TEMPORADA INVIERNO

Prenda	Cantidad	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Blusa manga larga	3	\$18.900.-	\$56.700.-
Gillete	1	\$23.900.-	\$23.900.-
Chaqueta	1	\$39.900.-	\$39.900.-
Falda	1	\$24.900.-	\$24.900.-
Pantalón	2	\$24.900.-	\$49.800.-
Chaleco	1	\$16.900	\$16.900
Chaquetón	1	\$42.900.-	\$42.900.-
VALOR TOTAL POR CONJUNTO			\$255.000.-

TEMPORADA VERANO

Prenda	Cantidad	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Blusa manga corta	3	\$17.200.-	\$51.600.-
Gillete	1	\$19.100.-	\$19.100.-
Chaqueta	1	\$35.500.-	\$35.500.-
Falda	1	\$20.100.-	\$20.100.-
Pantalón	2	\$20.100.-	\$40.200.-
VALOR TOTAL POR CONJUNTO			\$166.500.-

ACUERDO N°388: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N°2460-532-LE13, PARA LA "ADQUISICION DE CAMISAS PERIODO OTOÑO INVIERNO 2014 Y PRIMAVERA 2014 - VERANO 2015" A CONFECCIONES ARAUCO S.A., EN LAS CANTIDADES Y A LOS PRECIOS QUE SE SEÑALAN:

TEMPORADA OTOÑO/INVIERNO 2014

ITEM	CANTIDAD	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO
1.-	900	\$11.781.-

TEMPORADA PRIMAVERA 2014/VERANO 2015

ITEM	CANTIDAD	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO
2.-	1200	\$11.781.-

SESION ORDINARIA N° 56 DE 25 DE MARZO DE 2014

ACUERDO N°390: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICO EX.N°2663 DE 20 DE DICIEMBRE DE 2013 PARA LA "MANTENCION Y REPARACION DE MAQUINAS Y ELEMENTOS DE EJERCICIOS EN AREAS VERDES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA PLAZACTIVA LIMITADA, POR UN MONTO DE \$3.039.500.- MAS IVA MENSUAL, POR 23 PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA Y UN PLAZO DE DOS AÑOS.

SESION EXTRAORDINARIA N° 57 DE 25 DE MARZO DE 2014

ACUERDO N°393: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA EXIMIR DEL TRAMITE DE PROPUESTA PUBLICA Y POR ENDE CONTRATAR POR PROPUESTA PRIVADA LA CONCESION DE "SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y GESTION DE RESIDUOS DOMICILIARIOS", POR EL PERIODO INTERMEDIO ENTRE EL 8 DE JULIO DE 2014 Y HASTA EL MES DE FEBRERO DE 2015.

SESION ORDINARIA N° 58 DE 8 DE ABRIL DE 2014

ACUERDO N°394: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA RECHAZAR LA PROPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA “PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS AUTOMÁTICOS DE MEDICIÓN DE FLUJOS CICLISTAS EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, POR HABER TRANSCURRIDO EL PLAZO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 14 DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS DE LA PROPUESTA PARA RESOLVER LA ADJUDICACIÓN Y DAR CUMPLIMIENTO AL PRINCIPIO DE ESTRICTA SUJECIÓN A LAS BASES Y DE IGUALDAD DE LOS OFERENTES.

SESION ORDINARIA N° 59 DE 15 DE ABRIL DE 2014

ACUERDO N°406: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°291 DE 5 DE FEBRERO DE 2014, PARA LA “ELABORACIÓN DE UN CENSO GEORREFERENCIADO DEL ARBOLADO URBANO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA SOCIEDAD ESTUDIO DE SUSTENTABILIDAD ENJAMBRE LIMITADA, POR UN MONTO DE \$20.079.000.- MAS IVA Y UN PLAZO DE 90 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 60 DE 29 DE ABRIL DE 2014

ACUERDO N°411: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°91 DE 17 DE ENERO DE 2014, PARA EL “SERVICIO MESA DE AYUDA” A LA EMPRESA COMUNIDADES DIGITALES S.A., A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE SEÑALAN:

1.0 MANTENCIONES PREVENTIVAS HARDWARE				
ITEM	DETALLE SERVICIO	CANTIDAD UNIDAD	VALOR UNITARIO NETO EN UF	VALOR TOTAL NETO UF
1.1	Mantenición Preventiva monitores LCD	1 UN.	0,01	0,01
1.2	Mantenición Preventiva PC	1 UN.	0,03	0,03
1.3	Mantenición Preventiva Notebook	1 UN.	0,03	0,03
1.4	Mantenición Preventiva Impresora Láser (HP 1102, HP 1025, Lexmark E360 dn	1 UN.	0,02	0,02
1.5	Mantenición Preventiva Impresora Matriz de Punto, tipo IBM Propinter XL, OKI 420/421	1 UN.	0,03	0,03
1.6	Mantenición impresora masiva matriz de punto, Printronix (P-5005B y P5215)	1 UN.	0,03	0,03

2.0 MANTENCIONES PREVENTIVAS SOFTWARE				
ITEM	DETALLE SERVICIO	CANTIDAD UNIDAD	VALOR UNITARIO NETO EN UF	VALOR TOTAL NETO UF
2.1	-Limpieza Temporales, Cookies -Limpieza Antispyware -Actualización Antivirus -Desinstalar Programas P2P, Juegos	1 UN.	0,05	0,05

3.0 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS				
ITEM	DETALLE SERVICIO	CANTIDAD UNIDAD	VALOR UNITARIO NETO EN UF	VALOR TOTAL NETO UF
3.1	Técnico adicional hora, lunes - viernes dentro de horario	1 HR	0,4	0,4

3.2	Técnico adicional día, lunes - viernes dentro de horario	1 DÍA	3	3
3.3	Técnico adicional hora, lunes - viernes fuera de horario o sábado, domingo y festivos horario completo	1 HR	0,6	0,6
3.4	Técnico adicional día, lunes - viernes fuera de horario o sábado, domingo y festivos horario completo	1 DÍA	5	5
3.5	Técnico adicional mes completo	1 MES	25	25

SE CUMPLE EL REQUISITO DE QUÓRUM CALIFICADO EXIGIDO POR EL ARTÍCULO 65 LETRA i) DE LA LEY 18.695, EN CASO QUE LOS CONTRATOS EXCEDEN EL PERÍODO ALCALDICIO.

ACUERDO N°415: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA PARA LA "ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA AUTOMOTORA E. KOVACS Y CÍA. LIMITADA, RUT.N°80.522.900-4, POR UN VALOR DE \$155.401.410.- MAS IVA.

ACUERDO N°416: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA PARA LA "ADQUISICION DE CARGADOR FRONTAL", A LA EMPRESA DERCOMAQ, RUT.N°96.545.450-0, POR UN VALOR DE US\$42.284.

SESION ORDINARIA N° 62 DE 6 DE MAYO DE 2014

ACUERDO N°422: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°649 DE 24 DE MARZO DE 2014, PARA EL "MEJORAMIENTO ESTACIONAMIENTOS Y VEREDAS HOSPITAL SALVADOR ACCESO URGENCIAS" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA CREA S.A., RUT.N°76.065.557-0, POR UN MONTO NETO DE \$35.970.600.-, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 40 DÍAS CORRIDOS.-

ACUERDO N°423: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PRIVADA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°726 DE 23 DE ABRIL DE 2014, PARA EL "SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS DOMICILIARIOS" A LA EMPRESA STARCO S.A., RUT.N°88.446.500-1, A LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE SEÑALAN:

ITEM	SERVICIOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO (\$)	PRECIO TOTAL NETO (\$)
1	Recolección diaria diurna (D)	GL	1	\$7.101.500.-	\$7.101.500.-
2	Recolección día por medio diurna (A) y (B)	GL	1	\$27.391.500.-	\$27.391.500.-
3	Recolección diaria vespertina - nocturna (N)	GL	1	\$45.867.000.-	\$45.867.000.-
4	Servicio Especial 1	GL	1	\$6.594.250.-	\$6.594.250.-
5	Servicio Especial 2	GL	1	\$6.594.250.-	\$6.594.250.-
6	Servicio de repaso	GL	1	\$7.101.500.-	\$7.101.500.-
7	Lavado de camiones municipales	Camión	8	\$ 25.000.-	\$ 200.000.-
8	Monitoreo GPS	Unitario	8	\$ 75.000.-	\$ 600.000.-
TOTAL MENSUAL NETO					\$101.450.000.-

ACUERDO N°424: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°648 DE 24 DE MARZO DE 2014, PARA LA "EJECUCIÓN Y CONSERVACIÓN PAVIMENTOS COMUNA DE PROVIDENCIA PERÍODO 2014 - 2017" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA, RUT.N°78.418.680-6, POR UN PLAZO DE TRES AÑOS.

SESION ORDINARIA N° 65 DE 27 DE MAYO DE 2014

ACUERDO N°441: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°812 DE 10 DE ABRIL DE 2014, PARA LA CONSULTORÍA DENOMINADA "MEJORAMIENTO SECTOR CONDELL - SANTA ISABEL", A LA SOCIEDAD PRO 5 INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA, POR UN MONTO DE \$17.990.000.- EXENTO DE IMPUESTO.

SESION ORDINARIA N° 66 DE 3 DE JUNIO DE 2014

ACUERDO N°446: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°758 DE 7 DE ABRIL DE 2014, PARA LA "CONSULTORÍA MEJORAMIENTO DE INTERSECCIONES DE CICLOVÍAS EXISTENTES (ANTONIO VARAS, POCURO, MARÍN - PEDRO LEÓN GALLO - ELENA BLANCO - PUYEHUE)" A DON CARLOS JORGE ARRATIA RODRÍGUEZ, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO NETO DE \$31.200.000.-

ACUERDO N°447: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°757 DE 7 DE ABRIL DE 2014, PARA LA "CONSULTORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN CICLOVÍA TOBALABA ENTRE EL BOSQUE Y ELICER PARADA" A DON CARLOS JORGE ARRATIA RODRÍGUEZ, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO NETO DE \$41.000.000.-, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 90 DÍAS CORRIDOS.-

SESION ORDINARIA N° 68 DE 24 DE JUNIO DE 2014

ACUERDO N°465: CON LA ABSTENCIÓN DEL CONCEJAL DAVID SILVA JOHNSON SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°930 DE 29 DE ABRIL DE 2014, PARA EL "SERVICIO DE ARRIENDO DE VEHÍCULOS PARA LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA" A LA SOCIEDAD PIAMONTE S.A., RUT.N°96.642.160-6, AL VALOR QUE SE SEÑALA:

Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Unitario Mensual Neto (UF)	Valor Total Mensual Neto (UF)
Servicio Arriendo Vehículo	17	Un	18,30 UF	311,10 UF

SESION ORDINARIA N° 69 DE 1 DE JULIO DE 2014

ACUERDO N°471: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.259 DE 12 DE JUNIO DE 2014, PARA EL "ARRIENDO LOCAL Y BANQUETERIA PARA ANIVERSARIO COMUNAL 2014, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A CENTRO DE EVENTOS PARQUE ARAUCANO S.A., RUT.N°76.131.053-4, POR UN MONTO DE \$48.424.979.- IVA INCLUIDO.-

SESION ORDINARIA N° 70 DE 8 DE JULIO DE 2014

ACUERDO N°485: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN N°2460-219-LE14 DE FECHA 19 DE JUNIO DE 2014, PARA LA ADQUISICIÓN DE "TARJETAS DE VESTUARIO 2014 - MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA SOCIEDAD COMERCIAL ECCSA S.A., RUT.N° 83.382.700-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$26.555.838.- IVA INCLUIDO.-

ACUERDO N°486: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 746 DE 13 DE ABRIL, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.348 DE 27 DE JUNIO, AMBOS DE 2014, PARA EL "SERVICIO DE GESTIÓN DE INSPECCIÓN PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA INGENIERÍA Y PROCESOS ELECTRÓNICOS CONTABLES LIMITADA, RUT.N°85.825.700-K, POR LOS VALORES QUE SE INDICAN Y A LOS PLAZOS QUE SE SEÑALAN.

ETAPA 1: CITACIONES Y NOTIFICACIONES

ÍTEM 1: IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES

DESCRIPCIÓN	VALOR NETO UF	AFECTO IMPUESTO %	PLAZO (días corridos)
Aplicación Dispositivo Móvil	SIN COSTO		15
Aplicación Gestión de Inspección	SIN COSTO		15
Capacitación Citaciones y Notificaciones	SIN COSTO		10
Migración de Datos	SIN COSTO		10
TOTAL	SIN COSTO		

ÍTEM 2: SOPORTE MENSUAL CITACIONES Y NOTIFICACIONES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO MENSUAL UF	VALOR TOTAL MENSUAL NETO UF	AFECTO IMPUESTO %
Arriendo mensual de Dispositivo Móvil	UNID	108	1,01	109,08	19%
Arriendo mensual de impresora	UNID	58	0,99	57,42	19%
SopORTE mensual Citaciones y Notificaciones	GL	1		149,16	19%
TOTAL				315,66	

ETAPA 2: SOLICITUDES

ÍTEM 3: IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN MARCHA SOLICITUDES

DESCRIPCIÓN	VALOR NETO UF	AFECTO IMPUESTO %	PLAZO (días corridos)
Aplicación Dispositivo Móvil	SIN COSTO		45
Aplicación Gestión de Inspección	SIN COSTO		45
Capacitación Solicitudes	SIN COSTO		15
TOTAL	SIN COSTO		

ÍTEM 4: SOPORTE MENSUAL SOLICITUDES

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL MENSUAL NETO UF	AFECTO IMPUESTO %
Soporte Mensual Solicitudes	44,73	19%

SERVICIO

DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO NETO UF	AFECTO IMPUESTO %
Valor Hora Analista/Programador	0,8733	EXENTO
Valor Mensual Analista/Programador	118	EXENTO

ACUERDO N°487: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.006 DE 13 DE MAYO DE 2014, PARA LA CONSULTORÍA DENOMINADA "REHABILITACIÓN PALACIO SCHACHT Y ÁREAS EXTERIORES ADYACENTES, ESTUDIO DE PATOLOGÍAS DE LA EDIFICACIÓN" A LA UNIVERSIDAD DE CHILE, IDIEM, RUT.N° 60.910.000-1, POR UN MONTO TOTAL DE \$30.654.400.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 57 DÍAS CORRIDOS.-

ACUERDO N°488: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA LICITACIÓN CONVENIO MARCO N°2239-11039-LP08, GRANDES COMPRAS NÚMERO 17127, PARA LA "ADQUISICIÓN DE DOS CAMIONES CON PLATAFORMA HIDRÁULICA PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA FORTALEZA S.A., RUT. N° 76.856.380-2, POR UN MONTO TOTAL DE US\$255.898 IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 71 DE 29 DE JULIO DE 2014

ACUERDO N°493: SE ACUERDA APROBAR EL TRATO DIRECTO PARA EL "SERVICIO DE ARRIENDO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES E IMPRESORAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA CONSULTORES GIGASOFT LIMITADA, RUT.N° 76.262.678-0, POR LOS VALORES EXPRESADOS EN UNIDADES DE FOMENTO QUE SE INDICAN, CON EL VOTO EN CONTRA DE LA CONCEJAL PILAR CRUZ HURTADO Y EL CONCEJAL MANUEL JOSE MONCKEBERG BALMACEDA.

SESION ORDINARIA N° 72 DE 5 DE AGOSTO DE 2014

ACUERDO N°497: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA MEDIANTE LICITACIÓN ID 2460-149-LP14 DE FECHA 15 DE ABRIL DE 2014, PARA EL "MEJORAMIENTO CAPA EPÓXICA DE LOS PAVIMENTOS DE LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCIÓN", A LA EMPRESA CONSTRUCTORA DAYA LIMITADA, RUT.N° 78.787.980-2, POR UN MONTO TOTAL DE \$69.020.000.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 14 DÍAS CORRIDOS A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA DE TERRENO.-

ACUERDO N°498: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.182 DE 2 DE JUNIO DE 2014, PARA LA OBRA "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE PISOS DE CAUCHO EN ÁREAS DE JUEGOS DE CUERDAS DE TRES PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA AGUILAR Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT. N° 80.335.400-6, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE Y UN PLAZO MÁXIMO DE 20 DÍAS CORRIDOS:

ITEM	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$	TOTAL NETO \$
Provisión e Instalación de piso de caucho	m ²	450	78.532.-	35.339.400.-

SESION ORDINARIA N° 73 DE 12 DE AGOSTO DE 2014

ACUERDO N°512: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.261 DE 16 DE JUNIO DE 2014, PARA LA OBRA DENOMINADA "SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE ILUMINACIÓN EN PARADEROS DE LOCOMOCIÓN COLECTIVA EJE PROVIDENCIA - SALVADOR" A LA EMPRESA EPREL LIMITADA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°79.769.210-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$29.967.340.- NETO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 40 DÍAS CORRIDOS.-

ACUERDO N°513: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA ID 2582-85-LP14, PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA DENOMINADA "CONCESIÓN PARA LA PROVISIÓN, INSTALACIÓN, MANTENCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE UN SISTEMA INTERCOMUNAL DE BICICLETAS PÚBLICAS EN DIVERSAS COMUNAS DE LA CIUDAD DE SANTIAGO" A LA EMPRESA BCYCLE LATAM S.p.A., RUT.N°76.253.641-2, POR LOS MONTOS QUE SE INDICAN Y UN PLAZO DE 10 AÑOS:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	MONTO (en pesos chilenos)		
		NETO	IVA	TOTAL
A	Tarifa cobro diario	\$ 4.706.-	\$ 894.-	\$ 5.600.-
B	Tarifa abono mensual	\$ 4.706.-	\$ 894.-	\$ 5.600.-
C	Tarifa abono semestral	\$23.529.-	\$ 4.470.-	\$28.000.-
D	Tarifa abono anual	\$47.058.-	\$ 8.941.-	\$56.000.-
E	Valor del minuto adicional (después de 30 minutos de uso)	\$ 14.-	\$ 3.-	\$ 17.-

SESION ORDINARIA N° 74 DE 26 DE AGOSTO DE 2014

ACUERDO N°516: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 727 DE 2 DE ABRIL, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°887 DE 22 DE ABRIL Y POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°912 DE 25 DE ABRIL, TODOS DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS DOMICILIARIOS" A LA EMPRESA DEMARCO S.A., RUT.N° 88.277.600-K, POR LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE INDICAN A CONTINUACIÓN Y UN PLAZO DE 6 AÑOS:

ITEM	SERVICIOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO (UF)	PRECIO TOTAL NETO (UF)
1	Recolección diaria diurna	GL	1	3.229,29.-	3.229,29.-
2	Recolección diaria vespertino-nocturno	GL	1	1.644,93.-	1.644,93.-
3	Servicios Especiales	GL	1	744,22.-	744,22.-
4	Servicio de repaso	GL	1	348,46.-	348,46.-
5	Lavado de camiones municipales	Camión	8	1,05.-	8,40.-
6	Monitoreo GPS	Unitario	26	2,10.-	54,60.-
TOTAL MENSUAL NETO					6.029,90 UF/MES.-

Valor tonelada recogida diaria diurna	1,34 UF/mes
Valor tonelada recogida vespertino-nocturno	0,99 UF/mes
Valor tonelada recogida diaria servicios especiales	1,66 UF/mes
Valor tonelada recogida diaria servicios repaso	1,33 UF/mes
Valor kilometro extraordinario	0,18 UF/mes

ACUERDO N°517: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA LICITACIÓN 2462-35-LE14 DE FECHA 13 DE MAYO DE 2014, PARA LA ADQUISICIÓN DE "CANASTA ADULTO MAYOR SEGUNDO SEMESTRE 2014" A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA AMERICANA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT.N°92.920.000-4, POR UN TOTAL DE 810 CANASTAS Y A UN VALOR TOTAL DE \$19.035.000.- MAS IVA.-

SESION ORDINARIA N° 76 DE 9 DE SEPTIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°535: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA LICITACIÓN ID 2460-227-LE14 DE FECHA 25 DE JULIO DE 2014, PARA LA ADQUISICIÓN DE "ARTÍCULOS DE ILUMINACIÓN EN TECNOLOGÍA LED PARA REEMPLAZO EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA COMERCIAL CHINALED LIMITADA, RUT.N° 76.257.276-1, POR UN MONTO TOTAL DE \$28.671.860.- IVA INCLUIDO.-

ACUERDO N°536: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.717 DE 21 DE AGOSTO DE 2014, PARA EL "SERVICIO DE CATASTRO DE INMUEBLES Y RECOLECCIÓN DE CARTAS FIRMADAS EN BARRIOS SANTA ISABEL Y DALMACIA" A LA EMPRESA FEEDBACK S.A., RUT.N°96.851.200-5, POR EL VALOR TOTAL DE \$22.680.000.- EXENTO DE IMPUESTO.-

SESION ORDINARIA N° 77 DE 23 DE SEPTIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°538: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.497 DE 10 DE JULIO DE 2014, PARA LA "CONSULTORÍA MEJORAMIENTO BARRIO PEQUEÑA PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ARQUITECTURA CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO ISABEL ALEJANDRA MARTÍNEZ RODRÍGUEZ E.I.R.L., RUT.N° 76.405.280-3, POR UN MONTO TOTAL DE \$22.459.592.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 63 DÍAS CORRIDOS.-

SESION ORDINARIA N° 78 DE 7 DE OCTUBRE DE 2014

ACUERDO N°542: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.899 DE 12 DE SEPTIEMBRE DE 2014, PARA EL SERVICIO "MANTENCIÓN Y SERVICIOS ASOCIADOS AL SISTEMA DE CONTROL DE TRÁNSITO, COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA AUTOMÁTICA Y REGULACIÓN S.A., RUT.N°87.606.700-5, POR UN MONTO MENSUAL DE \$10.670.520.- MÁS IVA Y UN PLAZO DE 36 MESES.

ACUERDO N°543: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO EL "LUGAR PARA LA REALIZACIÓN DE TALLERES DE CAPACITACIÓN 2014 DE FUNCIONARIOS MUNICIPALES - SERVICIO DE ATENCIÓN DE PARTICIPANTES" A LA EMPRESA ADMINISTRADORA DE TURISMO ROSA AGUSTINA LIMITADA, RUT.N°77.327.430-4, POR UN MONTO TOTAL DE \$54.812.347.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°555: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.373 DE 3 DE JULIO DE 2014, PARA EL "SERVICIO INTEGRAL DE CONTROL Y MONITOREO DE FLOTA VEHÍCULAR DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA" A LA EMPRESA WISETRACK CHILE S.A., RUT.N°76.441.560-4, POR UN MONTO MENSUAL DE UF 23, 23 NETO POR EL ÍTEM N°1: SERVICIO MENSUAL Y DE UF 17,5 NETO POR EL ÍTEM N°2: INSTALACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO, POR EL PLAZO DE 24 MESES.-

SESION ORDINARIA N° 80 DE 21 DE OCTUBRE DE 2014

ACUERDO N°574: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.941 DE 24 DE SEPTIEMBRE DE 2014, PARA LA "ILUMINACIÓN ORNAMENTAL NAVIDEÑA PROVIDENCIA, PERÍODO 2014 - 2016" A LA EMPRESA LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N°78.882.400-9, POR UN MONTO DE \$389.915.400.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE TRES AÑOS, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN.-

AÑO	MONTO TOTAL NETO \$
2014	\$109.220.000.-
2015	\$109.220.000.-
2016	\$109.220.000.-

ACUERDO N°584: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.878 DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2014, PARA LA LA OBRA "REPARACIÓN ESTACIONAMIENTOS CALLE DR.LUIS MIDDLETON", A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES ESPECIALIZADAS LIMITADA, RUT.N°96.671.230-9, POR UN MONTO DE \$50.911.985.- EXENTO DE IMPUESTO Y POR UN PLAZO DE 60 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 82 DE 4 DE NOVIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°596: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.340 DE 30 DE JULIO, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.653 DE 12 DE AGOSTO, AMBOS DE 2014, PARA LA "PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y MANTENCIÓN LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, PROVIDENCIA" A LA EMPRESA COMERCIALIZADORA, EXPORTADORA E IMPORTADORA GREEN ESCAPE LIMITADA, RUT.N° 76.129.072-K.

ACUERDO N°598: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.941 DE 24 DE SEPTIEMBRE, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.170 DE 29 DE OCTUBRE, AMBOS DE 2014, PARA LA "ILUMINACIÓN ORNAMENTAL NAVIDEÑA PROVIDENCIA, PERÍODO 2014 - 2016" A LA EMPRESA CHILECTRA S.A., RUT.N°96.800.570-7, POR UN MONTO DE \$383.427.114.- NETO Y UN PLAZO DE TRES AÑOS, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN.-

AÑO	MONTO TOTAL NETO \$
2014	\$127.809.038.-
2015	\$127.809.038.-
2016	\$127.809.038.-

ACUERDO N°599: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA EL TRATO DIRECTO PARA LA "ADQUISICIÓN DE SEGREGADORES VIALES", A LA EMPRESA LORENZINI PAGLIETTINI Y CÍA. LTDA, RUT.N° 80.565.500-3, POR UN MONTO DE \$34.631.142.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 84 DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°607: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.012 DE 2 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA "HABILITACIÓN Y MANTENCIÓN DE PILETAS Y FUENTES DE AGUA DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ESPINOSA Y RODRIGUEZ LIMITADA, RUT.N° 76.005.950-1, EL VALOR TOTAL DE LA ETAPA I HABILITACIÓN DE PILETAS Y FUENTES SERÁ DE \$107.617.584.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 90 DÍAS CORRIDOS Y EL VALOR TOTAL DE LA ETAPA II MANTENCIÓN DE PILETAS Y FUENTES SERÁ DE \$20.540.702.- IMPUESTO INCLUIDO.

ACUERDO N°609: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.881 DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2014, PARA LA "PLANTACIÓN DE ÁRBOLES ORNAMENTALES TEMPORADA 2014 DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ALIWEN SOLUCIONES VERDES LIMITADA, RUT.N° 76.257.306-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$20.714.925.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 43 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°610: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA "ADQUISICIÓN POR CONVENIO MARCO DE BUS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA EPYSA BUSES LTDA, RUT.N° 77.824.870-0, POR UN MONTO DE US\$138.655.- MÁS IVA.

SESION ORDINARIA N° 85 DE 2 DE DICIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°619: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.129 DE 22 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA CONSULTORÍA "LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO Y EVALUACIÓN DE ACERAS Y CALZADAS COMUNA DE PROVIDENCIA" A DON MAXIMILIANO ÑANCUL SANTANA, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO TOTAL DE \$83.900.000.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 200 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°620: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.168 DE 29 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA OBRA DENOMINADA "ILUMINACIÓN CRUCES PISTA RECREATIVA RICARDO LYON ENTRE COYANCURA Y DR. PEDRO LAUTARO FERRER" A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N° 93.520.000-8, POR UN MONTO TOTAL DE \$29.193.080.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 30 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 86 DE 9 DE DICIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°635: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.780 DE 1 DE SEPTIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA "ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE COMPOSTERAS Y SEGUIMIENTO PROGRAMA DE COMPOSTAJE DOMICILIARIO, COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA PROYECTOS DE INGENIERÍA AMBIENTAL GEOCICLOS LIMITADA, RUT.N° 76.674.820-1, POR UN MONTO TOTAL MENSUAL DE \$2.049.464.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 119 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°637: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA PARA LA "HABILITACIÓN TERCER JUZGADO DE POLICÍA LOCAL" A LA EMPRESA SALINAS VALDERRAMA CONSTRUCCIONES LIMITADA, RUT.N° 76.097.677-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$21.724.604.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 23 DÍAS CORRIDOS.

SESION EXTRAORDINARIA N° 87 DE 16 DE DICIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°646: SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.099 DE 20 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA OBRA DENOMINADA "PAVIMENTACIÓN CALLE ORREGO LUCO ENTRE PROVIDENCIA Y AVENIDA ANDRÉS BELLO" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA DE PAVIMENTOS ASFALTICOS BITUMIX, RUT.N° 84.060.600-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$262.044.734.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 120 DÍAS CORRIDOS, CON EL VOTO EN CONTRA DE LA CONCEJAL PILAR CRUZ HURTADO.

ACUERDO N°647: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.270 DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE BEBEDEROS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A DOÑA DORIS EMILIA LOAYZA RIQUELME, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO TOTAL DE \$27.798.390.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 40 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°648: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.272 DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL ESTUDIO DENOMINADO "DESARROLLO DE PROYECTO REHABILITACIÓN PALACIO SCHACHT Y ÁREAS EXTERIORES ADYACENTES" A LA EMPRESA LVA CHILE SpA, RUT.N° 76.283.544-4, POR UN MONTO TOTAL DE \$63.659.125.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 119 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°649: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.130 DE 22 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL ESTUDIO DENOMINADO "PLAN MAESTRO DE ILUMINACIÓN PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA SERVICIOS DE INGENIERÍA DEUMAN LIMITADA, RUT.N° 78.733.550-0, POR UN MONTO TOTAL DE \$62.200.000.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 110 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°650: CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL MANUEL JOSÉ MONCKEBERG BALMACEDA, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.027 DE 7 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA DIVERSOS ESTUDIOS Y PROYECTOS DE PREINVERSIÓN COMUNAL", PROYECTO CALLE VIVA OBISPO PÉREZ, A LA EMPRESA ARQUITECTURA, CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO ISABEL ALEJANDRA MARTÍNEZ RODRÍGUEZ E.I.R.L., RUT.N° 76.405.280-3, POR UN MONTO DE \$25.900.000.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 89 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°651: CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL MANUEL JOSÉ MONCKEBERG BALMACEDA, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.027 DE 7 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA DIVERSOS ESTUDIOS Y PROYECTOS DE PREINVERSIÓN COMUNAL", PROYECTO CALLE VIVA THOMAS ANDREWS, A LA EMPRESA PRO 5 INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA, RUT.N° 76.099.581-9, POR UN MONTO DE \$10.944.258.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 30 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°652: CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL MANUEL JOSÉ MONCKEBERG BALMACEDA, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.027 DE 7 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA DIVERSOS ESTUDIOS Y PROYECTOS DE PREINVERSIÓN COMUNAL”, PROYECTO CICLOVÍA RANCAGUA Y ESPACIO PÚBLICO ADYACENTE, A LA EMPRESA PRO 5 INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA, RUT.N°76.099.581-9, POR UN MONTO DE \$29.485.302.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 40 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°653: CON EL VOTO EN CONTRA DEL CONCEJAL MANUEL JOSÉ MONCKEBERG BALMACEDA, SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.027 DE 7 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA DIVERSOS ESTUDIOS Y PROYECTOS DE PREINVERSIÓN COMUNAL”, PROYECTO CONJUNTO VEREDAS CONTINUAS, A LA EMPRESA PRO 5 INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA, RUT.N°76.099.581-9, POR UN MONTO DE \$27.902.570.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 30 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°654: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.331 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN PEATONAL EN DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, MEJORAMIENTO ILUMINACIÓN PEATONAL CALLE CONSEJO DE INDIAS, A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°93.520.000-8, POR UN MONTO DE \$47.302.500.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 45 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°655: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.331 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “MEJORAMIENTO ILUMINACIÓN PEATONAL EN DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN PEATONAL CALLE CARMEN SYLVA, A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°93.520.000-8, POR UN MONTO DE \$96.687.500.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 55 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°656: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.331 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN PEATONAL EN DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, MEJORAMIENTO ILUMINACIÓN PEATONAL CALLE EL AGUILUCHO, A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°93.520.000-8, POR UN MONTO DE \$37.782.500.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 45 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°657: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.331 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “MEJORAMIENTO DE ILUMINACIÓN PEATONAL EN DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, MEJORAMIENTO ILUMINACIÓN PEATONAL CALLE JORGE MATTE GORMAZ, A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°93.520.000-8, POR UN MONTO DE \$86.572.500.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 53 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°659: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.208 DE 30 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO CONECTIVIDAD DATO E INTERNET DEDICADA” A LAS EMPRESAS GTD TELEDUCTOS S.A., RUT.N°88.893.600-8, EL SERVICIO A INTERNET PARA MUNICIPALIDAD PRIMARIA, POR UN MONTO DE 383,18 U.F. MENSUAL IMPUESTO INCLUIDO, UN PLAZO DE 36 MESES Y LEVEL 3 CHILE S.A., RUT.N°96.896.440-2, EL

SERVICIO B INTERNET PARA MUNICIPALIDAD SECUNDARIO, POR UN MONTO DE 38,08 U.F. MENSUAL IMPUESTO INCLUIDO, CUYO COSTO DE INSTALACIÓN ES DE 14,28 U.F. CON IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 36 MESES.

SESION ORDINARIA N° 88 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2014

ACUERDO N°662: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.342 DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE DIGITACIÓN ESPECIALIZADA PARA EL PROCESO DE OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE CIRCULACIÓN AÑO 2015, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA XINERGIA LABORAL SERVICIOS TRANSITORIOS LIMITADA, RUT.N° 76.785.280-0, POR UN MONTO TOTAL DE \$75.594.204.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE UN AÑO.

ACUERDO N°663: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA LICITACIÓN CONVENIO MARCO N° 2239-11039-LP08, GRANDES COMPRAS NÚMERO 19788, PARA LA "ADQUISICIÓN DE UN BUS PARA DISCAPACITADOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA EPYSA BUSES LIMITADA, RUT.N° 77.824.870-0, POR UN MONTO DE US\$155.992.- MÁS IVA.

ACUERDO N°664: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.404 DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA "ASFALTOS MASIVOS VERANO 2015, PROVIDENCIA ENTRE LOS LEONES Y ANTONIO VARAS" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA FV S.A., RUT.N° 81.220.300-2, POR UN MONTO TOTAL DE \$438.258.302.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 25 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°665: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.473 DE 5 DE DICIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA "REMODELACIÓN CENTRO RECREACIONAL EL TABITO ÁREA PISCINA Y TERRAZAS" A LA EMPRESA CONSAVAL LIMITADA, RUT.N° 76.097.677-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$35.760.167.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 15 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°666: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.495 DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA "REPARACIÓN DE PAVIMENTOS DE NUEVA PROVIDENCIA Y PROVIDENCIA ENTRE PEDRO DE VALDIVIA Y TOBALABA" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA DE PAVIMENTOS ASFALTICOS BITUMIX S.A., RUT.N° 84.060.600-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$114.487.148.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 20 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°667: SE ACUERDA RECHAZAR LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.360 DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA CONSULTORÍA "SISTEMA DE ATENCIÓN INTEGRAL DE REQUERIMIENTOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", EN ATENCIÓN AL QUORUM REQUERIDO, POR COMPROMETER LA CONTRATACIÓN, AL MUNICIPIO, POR UN PLAZO QUE EXCEDE EL PERÍODO ALCALDICIO.

ACUERDO N°668: SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.904 DE 12 DE SEPTIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SENSORES DE FLUJO CICLISTA EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA SOCIEDAD TECNOLOGÍA SUSTENTABLE Y

COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N° 76.210.176-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$29.184.750.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 70 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°669: SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.172 DE 29 DE OCTUBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE DISEÑO, DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE DIARIO COMUNAL" A LA EMPRESA KOMUNICA PRODUCCIONES LIMITADA, RUT.N° 78.881.840-8, POR UN MONTO TOTAL DE \$84.728.000.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 91 DE 27 DE ENERO DE 2015

ACUERDO N°682: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.360 DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DE UN "SISTEMA DE ATENCIÓN INTEGRAL DE REQUERIMIENTOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA CMETRIX BUSINESS SOLUTIONS S.A., RUT.N° 96.969.290-2, POR LOS MONTOS Y PLAZOS QUE SE INDICAN:

SERVICIO 1 DESARROLLO E INTEGRACIÓN: 1.444 U.F. NETO EXENTOS DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 83 DÍAS CORRIDOS.

SERVICIO 2 IMPLEMENTACIÓN: 334 U.F. NETO EXENTOS DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 24 DÍAS CORRIDOS.

SERVICIO 3 SOPORTE MENSUAL: 109 U.F. NETO (129,71 U.F. IMPUESTO INCLUIDO) Y UN PLAZO DE 48 MESES. EL MONTO TOTAL DEL SERVICIO 3 ES DE 6.226,08 U.F. IMPUESTO INCLUIDO, VALOR CORRESPONDIENTE A LOS 48 MESES DE SOPORTE.

ACUERDO N°683: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.605 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE FOTOCOPIADO DE PLANOS, REPRODUCCIONES, ENCUADERNACIONES, ANILLADOS Y OTROS AFINES PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA MAX HUBER REPROTECNICA S.A., RUT.N° 80.470.300-4, POR UN MONTO TOTAL DE \$28.480.743.- IMPUESTO INCLUIDO.

ACUERDO N°684: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.534 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2014 PARA LA "PROVISION DE SEGUROS SOBRE BIENES MUNICIPALES", A LAS COMPAÑÍAS DE SEGUROS Y CORREDOR DE SEGUROS QUE SE SEÑALAN, POR LOS SIGUIENTES RUBROS Y MONTOS:

Rubro N°	Nombre Rubro	Compañía de Seguros	Corredor Seguros	Prima U.F.
2	Edificios CDS y sus contenidos	HDI Seguros S.A.	Raimundo García de la Huerta y Cía. Ltda.	1.329,70
3	Vehículos Menores y Livianos	HDI Seguros S.A.	Raimundo García de la Huerta y Cía. Ltda.	1.165,74
4	Vehículos Pesados	Aseguradora Magallanes S.A.	---	913,94
6	Sistema Radiotelecomunicaciones	Aseguradora Magallanes S.A.	---	20,62
7	Equipos computacionales	Aseguradora	---	115,25

		Magallanes S.A.		
8	Objetos Valiosos	Aseguradora Magallanes S.A.	---	12,90
9	Responsabilidad Civil	Pentasecurity S.A.	---	42,84

ACUERDO N°685: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA "PROVISION DE SEGUROS SOBRE BIENES MUNICIPALES" RUBRO N°1 A LA COMPAÑIA DE SEGUROS QUE SE INDICA, POR EL RUBRO Y MONTO QUE SE SEÑALA Y POR EL PERIODO DE UN AÑO A CONTAR DEL 1 DE FEBRERO DE 2015 Y HASTA EL 1 DE FEBRERO DE 2016:

RUBRO N°	COBERTURA	COMPAÑIA DE SEGUROS	MONTO PRIMA ANUAL VALOR UF
1	EDIFICIOS MUNICIPALES Y SUS CONTENIDOS	ACE SEGUROS S.A.	1.540,97

SESION ORDINARIA N° 92 DE 3 DE FEBRERO DE 2015

ACUERDO N°698: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.342 DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2014, PARA LA CONTRATACION DEL "SERVICIO DE DIGITACION ESPECIALIZADA PARA EL PROCESO DE OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE CIRCULACION AÑO 2015, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA DE SERVICIOS TRANSITORIOS EST SERVICE LIMITADA, RUT.N° 76.760.090-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$78.007.887.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCION DE 1 AÑO.

ACUERDO N°708: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 12 DE 9 DE ENERO DE 2015, PARA EL SERVICIO "ARRIENDO Y SOPORTE DE EQUIPOS CON REEMPLAZO PARA PERMISOS DE CIRCULACION AÑO 2015" A LA EMPRESA COMERCIAL TECHNOSYSTEMS CHILE LIMITADA, RUT.N° 96.678.350-8, POR LOS MONTOS QUE SE INDICA:

SERVICIO A ARRIENDO Y SOPORTE DE COMPUTADORES Y EQUIPAMIENTO:
\$6.797.990 MÁS IMPUESTO

SERVICIO B ARRIENDO Y SOPORTE DE IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS:
\$10.552.030 MÁS IMPUESTO

ACUERDO N°709: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA EL TRATO DIRECTO PARA SOTERRAR EL EMPALME ELÉCTRICO MUNICIPAL DE MEDIA TENSION, UBICADO POR CALLE MARCHANT PEREIRA N°880, A LA EMPRESA CHILECTRA S.A., RUT.N° 96.800.570-7, POR EL MONTO DE 2.048,90 U.F. MÁS IVA.

SESION ORDINARIA N° 93 DE 24 DE FEBRERO DE 2015

ACUERDO N°711: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR MEDIANTE LICITACION PUBLICA LA ADQUISICION DE "CANASTA ADULTO MAYOR PRIMER SEMESTRE 2015", A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA AMERICANA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT.N° 92.920.000-4, POR UN TOTAL DE 810 CANASTAS Y A UN VALOR TOTAL DE \$18.342.450.- MAS IVA.

ACUERDO N°712: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°4 DE 6 DE ENERO DE 2015, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO SERVICIO TELEFONÍA MÓVIL” A LA EMPRESA ENTEL PCS TELECOMUNICACIONES S.A., RUT.N°96.806.980-2, POR UN MONTO TOTAL DE \$251.657.775.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 94 DE 25 DE FEBRERO DE 2015

ACUERDO N°715: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN POR TRATO DIRECTO PARA EL SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN AL MOTOR DE BASE DE DATOS ORACLE, POR EL PERIODO DE UN AÑO, DESDE EL 28 DE FEBRERO DE 2015 HASTA EL 27 DE FEBRERO DE 2016, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE S.A., RUT.N°96.557.720-3, POR UN MONTO TOTAL ANUAL DE US\$ 30.202,38 MÁS IVA, FUNDADA EN LA CAUSAL ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 8° LETRA G) DE LA LEY N°19.886 SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS, EN CONCORDANCIA CON LO DISPUESTO EN SU ARTÍCULO 10° N° 7 LETRA E) DE SU REGLAMENTO, CONTENIDO EN EL DEL D.S. N°250 DE FECHA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2004 Y SUS MODIFICACIONES N°1562 DE 20 DE ABRIL DE 2006, N°1763 DE 6 DE OCTUBRE DE 2009 Y N° 1383 DE 27 DE DICIEMBRE DE 2011, LA QUE SE CONFIGURA DE LA CIRCUNSTANCIA QUE LA EMPRESA CONTRATISTA ES PROPIETARIA DE LA LICENCIA DEL SERVICIO CONTRATADO.

SESION ORDINARIA N° 95 DE 17 DE MARZO DE 2015

ACUERDO N°723: SE RECHAZA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°44 DE 19 DE ENERO DE 2015, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SATISFACCIÓN DE USUARIOS, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” POR NO HABERSE OBTENIDO EL QUORUM DEL ARTÍCULO 86 INCISO SEGUNDO DE LA LEY ORGÁNICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

ACUERDO N°724: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.584 DE 29 DE DICIEMBRE DE 2014 PARA EL “SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA DESARROLLO DE PROYECTO CALLE VIVA LUIS MIDDLETON ETAPA 1 Y 2”, A LA EMPRESA ASESORÍAS E INVERSIONES SANTA VICTORIA LIMITADA, RUT.N°76.150.040-6, POR UN MONTO DE \$43.735.000 Y UN PLAZO DE 40 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 97 DE 31 DE MARZO DE 2015

ACUERDO N°732: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.533 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2014 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE “PROVISIÓN, INSTALACIÓN, HABILITACIÓN Y MANTENCIÓN DE ALARMAS COMUNITARIAS PARA BARRIOS DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA DESARROLLOS TECNOLÓGICOS DE PRECISIÓN DTECHNOLOGIES LIMITADA, RUT. N°77.961.260-0, POR UN VALOR TOTAL DE \$70.210.000.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 13 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°733: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PUBLICA PARA LA EJECUCIÓN DE LA “OBRA DE PAVIMENTACIÓN PARA ESTACIONES DE BICICLETAS PÚBLICAS”, A DON GONZALO FERNÁNDEZ PULGAR, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO TOTAL ES DE \$18.994.066.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 10 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N° 734: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA LA "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA GRUPO N° 1, A LA EMPRESA ACCIÓN PREVENTIVA LIMITADA, RUT. N°76.069.504-1, POR UN MONTO TOTAL DE \$47.478.648.- IVA INCLUIDO MENSUAL Y POR UN PERÍODO DE TRES MESES, A CONTAR DEL 17 DE ABRIL DE 2015 Y HASTA EL 17 DE JULIO DE 2015.

ACUERDO N° 735: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°69 DE 22 DE ENERO DE 2015 PARA LA OBRA "EJECUCIÓN Y CONSERVACIÓN PAVIMENTOS COMUNA DE PROVIDENCIA PERÍODO 2015 - 2017", A LA EMPRESA CONSTRUCTORA DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS BITUMIX S.A., RUT.N° 84.060.600-7, POR LOS VALORES Y PLAZO QUE SE INDICA A CONTINUACIÓN:

- SECTOR ORIENTE
COEFICIENTE 1,3150
2 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE ENTREGA DE TERRENO
- SECTOR PONIENTE
COEFICIENTE 1,3500
2 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE ENTREGA DE TERRENO

ACUERDO N° 736: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°241 DE 17 DE FEBRERO DE 2015 PARA LA "ADQUISICIÓN DE CALZADO DE VESTIR MASCULINO Y FEMENINO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2015 -2016", A LA EMPRESA COMERCIAL ECCSA S.A., RUT.N°83.382.700-6, POR UN VALOR TOTAL DE \$132.886.350.- MÁS IVA, CORRESPONDIENTE A UN TOTAL DE 930 CALZADOS DE DAMA Y 1.040 CALZADOS DE VARÓN Y UNA DURACIÓN DE 2 AÑOS A CONTAR DEL 30 DE MARZO DE 2015.

SESION ORDINARIA N° 99 DE 21 DE ABRIL DE 2015

ACUERDO N° 746: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°248 DE 19 DE FEBRERO DE 2015 PARA LA "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE ASEO Y COMODATO DE DISPENSADORES PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2015 - 2017", A LA EMPRESA SCA CHILE S.A., RUT. N° 94.282.000-3, POR UN VALOR TOTAL DE \$50.514.688.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 100 DE 28 DE ABRIL DE 2015

ACUERDO N° 750: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°249 DE 19 DE FEBRERO DE 2015 PARA LA "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE ESCRITORIO Y ASEO PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LAS EMPRESAS ABATTE PRODUCTOS PARA OFICINA S.A., RUT.N°96.909.950-0, DISTRIBUIDORA PAPELES INDUSTRIALES S.A., RUT.N°93.558.000-5, PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A., RUT.N°96.556.940-5, POR EL PERÍODO DE UNA AÑO, A LOS SIGUIENTES PRECIOS UNITARIOS:

Código	Cantidad	Un. Art.	Precio Unitario Neto \$	Precio Un. IVA incluido \$	EMPRESA PROPUESTA
00102200	1.276	Uni	\$ 166,00	\$ 197,54	ABATTE
00104500	1.148	Uni	\$ 261,00	\$ 310,59	ABATTE
00106900	97	Uni	\$ 592,00	\$ 704,48	ABATTE
00114100	1.000	Uni	\$ 348,00	\$ 414,12	DIPISA
00201010	510	Uni	\$ 333,00	\$ 396,27	ABATTE
00201100	1.226	Uni	\$ 89,87	\$ 106,95	PRISA
00401200	100	Caj	\$ 650,00	\$ 773,50	ABATTE
00401201	40	Caj	\$ 2.143,00	\$ 2.550,17	ABATTE
00402600	494	Uni	\$ 1.007,00	\$ 1.198,33	ABATTE
00402900	108	Uni	\$ 1.188,00	\$ 1.413,72	ABATTE
00404200	500	Uni	\$ 474,00	\$ 564,06	ABATTE
00404300	304	Uni	\$ 757,00	\$ 900,83	ABATTE
00405400	1.370	Uni	\$ 336,00	\$ 399,84	ABATTE
00405401	290	Uni	\$ 424,00	\$ 504,56	ABATTE
00405402	285	Uni	\$ 424,00	\$ 504,56	ABATTE
00405403	600	Uni	\$ 424,00	\$ 504,56	ABATTE
00405404	235	Uni	\$ 424,00	\$ 504,56	ABATTE
00405700	5.457	Uni	\$ 497,00	\$ 591,43	ABATTE
00406000	212	Caj	\$ 491,00	\$ 584,29	ABATTE

00406100	512	Caj	\$ 660,00	\$ 785,40	ABATTE
00406900	824	Caj	\$ 186,00	\$ 221,34	ABATTE
00406901	832	Uni	\$ 44,30	\$ 52,72	ABATTE
00406902	962	Uni	\$ 105,30	\$ 100,26	ABATTE
00406903	879	Uni	\$ 98,00	\$ 116,62	PRISA
00407200	144	Uni	\$ 6.038,00	\$ 7.185,22	ABATTE
00408300	913	Caj	\$ 401,00	\$ 477,19	ABATTE
00408301	140	Caj	\$ 492,00	\$ 585,48	ABATTE
00408311	95	Caj	\$ 3.354,00	\$ 3.991,26	ABATTE
00409400	961	Uni	\$ 268,00	\$ 318,92	ABATTE
00410700	709	Uni	\$ 522,00	\$ 621,18	ABATTE
00411100	1.325	Uni	\$ 132,00	\$ 157,08	ABATTE
00411200	1.280	Uni	\$ 151,00	\$ 179,69	ABATTE
00411201	142	Uni	\$ 768,00	\$ 913,92	ABATTE
00411202	402	Uni	\$ 768,00	\$ 913,92	ABATTE
00411203	136	Uni	\$ 768,00	\$ 913,92	ABATTE
00411300	676	Uni	\$ 155,00	\$ 184,45	ABATTE
00411301	381	Uni	\$ 685,00	\$ 815,15	ABATTE
00411302	402	Uni	\$ 685,00	\$ 815,15	ABATTE
00411303	253	Uni	\$ 685,00	\$ 815,15	ABATTE
00411304	201	Uni	\$ 685,00	\$ 815,15	ABATTE
00411500	688	Uni	\$ 116,00	\$ 138,04	ABATTE
00411600	469	Uni	\$ 2.026,00	\$ 2.410,94	ABATTE
00411780	2.219	Uni	\$ 135,00	\$ 160,65	ABATTE
00411897	1.033	Uni	\$ 174,00	\$ 207,06	ABATTE
00411898	336	Uni	\$ 174,00	\$ 207,06	ABATTE
00411899	185	Uni	\$ 174,00	\$ 207,06	ABATTE
00411900	516	Uni	\$ 174,00	\$ 207,06	ABATTE
00411901	4.041	Uni	\$ 135,00	\$ 160,65	ABATTE
00414200	277	Bol	\$ 840,00	\$ 999,60	ABATTE

00414201	26	Bol	\$ 1.671,00	\$ 1.988,49	ABATTE
00415500	205.534	Uni	\$ 20,86	\$ 24,82	ABATTE
00416001	98	Caj	\$ 728,00	\$ 866,32	ABATTE
00417600	7.792	Uni	\$ 64,00	\$ 76,16	ABATTE
00418700	661	Uni	\$ 73,00	\$ 86,87	ABATTE
00419800	100	Uni	\$ 543,00	\$ 646,17	PRISA
00420781	70	Uni	\$ 1.260,00	\$ 1.499,40	ABATTE
00420800	105	Uni	\$ 1.382,00	\$ 1.644,58	ABATTE
00421100	190	Uni	\$ 5.831,00	\$ 6.938,89	ABATTE
00421400	50	Uni	\$ 3.597,00	\$ 4.280,43	ABATTE
00422400	1.676	Uni	\$ 47,70	\$ 56,76	ABATTE
00422401	232	Uni	\$ 45,90	\$ 54,62	ABATTE
00423500	225	Uni	\$ 949,00	\$ 1.129,31	ABATTE
00424600	1.016	Caj	\$ 1.035,00	\$ 1.231,65	ABATTE
00426701	66	Rol	\$ 1.806,00	\$ 2.149,14	ABATTE
00427800	131	Uni	\$ 144,00	\$ 171,36	ABATTE
00428100	4.935	Res	\$ 2.038,00	\$ 2.425,22	ABATTE
00428301	346	Rol	\$ 232,00	\$ 276,08	ABATTE
00428500	168	Res	\$ 4.650,00	\$ 5.533,50	ABATTE
00428802	121	Rol	\$ 681,00	\$ 810,39	ABATTE
00429900	228	Uni	\$ 197,00	\$ 234,43	ABATTE
00430907	955	Uni	\$ 475,00	\$ 565,25	PRISA
00434700	95	Uni	\$ 2.619,00	\$ 3.116,61	ABATTE
00435800	232	Uni	\$ 137,00	\$ 163,03	ABATTE
00437200	400	Uni	\$ 299,00	\$ 355,81	ABATTE
00439400	317	Uni	\$ 3.113,00	\$ 3.704,47	ABATTE
00439500	3.000	Uni	\$ 432,00	\$ 514,08	ABATTE
00439550	2.098	Uni	\$ 1.021,00	\$ 1.214,99	ABATTE
00439700	500	Uni	\$ 382,00	\$ 454,58	ABATTE
00439900	690	Uni	\$ 1.324,00	\$ 1.575,56	ABATTE
00440783	352	Uni	\$ 495,00	\$ 589,05	ABATTE

00441110	30	Uni	\$ 1.481,00	\$ 1.762,39	ABATTE
00441300	30	Uni	\$ 1.929,00	\$ 2.295,51	ABATTE
00442500	2.470	Uni	\$ 27,84	\$ 33,13	ABATTE
00443782	2.879	Set	\$ 840,00	\$ 999,60	ABATTE
00444100	82	Uni	\$ 7.647,00	\$ 9.099,93	ABATTE
00445001	605	Uni	\$ 239,00	\$ 284,41	ABATTE
00445002	132	Uni	\$ 578,00	\$ 687,82	ABATTE
00501200	20	Caj	\$ 14.203,00	\$ 16.901,57	ABATTE

SESION ORDINARIA N° 102 DE 5 DE MAYO DE 2015

ACUERDO N°759: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.531 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2014, PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA "EJECUCIÓN MEJORAMIENTO SECTOR CONDELL SANTA ISABEL", A LA EMPRESA CONSTRUCTORA BLAKOM S.A., RUT.N°76.046.013-3, POR UN MONTO DE \$342.770.914.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 120 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 103 DE 19 DE MAYO DE 2015

ACUERDO N°763: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°2.538 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2014 PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA DESARROLLO DE PROYECTOS DE MOVILIDAD URBANA", RESPECTO DEL PROYECTO "CICLOVIA LOTA", A LA EMPRESA PRO5 INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA, RUT. N°76.099.581-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$17.750.000.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 36 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°764: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°470 DE 20 DE MARZO DE 2015 PARA LA PROPUESTA PÚBLICA DENOMINADA "SERVICIO DE MANTENCIÓN DE GENERADORES ELECTRICOS EN DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA SOCIEDAD COMERCIAL SINELEC LIMITADA, RUT. N°76.094.207-3, A LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN EL ANEXO N°5, EL CUAL SE AGREGA AL ACTA COMO ANEXO I Y UNA DURACIÓN DE 4 AÑOS.

SESION ORDINARIA N° 104 DE 26 DE MAYO DE 2015

ACUERDO N°771: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA LA "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA GRUPO N° 1, A LA EMPRESA DESARROLLOS Y PROYECTOS DE INGENIERÍA INGETECH S.A., RUT. RUT. N°99.531.690-0, POR UN MONTO TOTAL \$109.834.144.- IVA INCLUIDO Y POR UN PERÍODO DE DOS MESES, A CONTAR DEL 31 DE MAYO Y HASTA EL 31 DE JULIO DE 2015.

ACUERDO N°774: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO PARA EL "LUGAR PARA LA REALIZACIÓN DE TALLERES DE CAPACITACIÓN 2015 DE FUNCIONARIOS MUNICIPALES", A LA EMPRESA BIANCHINI Y CÍA. LTDA., RUT. N°81.888.800-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$42.970.900.- IVA INCLUIDO, EL SERVICIO DE ATENCIÓN DE PARTICIPANTES Y ARRIENDO DE SALONES.

ACUERDO N°775: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ADQUISICIÓN DE "CANASTA ADULTO MAYOR SEGUNDO SEMESTRE 2015", A LA EMPRESA SERVICIOS INTEGRADOS SIDAPT LIMITADA, RUT.N°76.299.358-9, POR UN TOTAL DE 810 CANASTAS Y A UN VALOR TOTAL DE \$21.699.900.- MAS IVA.

SESION ORDINARIA N° 104 DE 26 DE MAYO DE 2015

ACUERDO N°783: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA MODIFICAR EL ACUERDO N°712 ADOPTADO EN SESIÓN ORDINARIA N°93 DE 24 DE FEBRERO DE 2015 DEL CONCEJO MUNICIPAL MEDIANTE EL CUAL SE ACORDÓ ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°4 DE 6 DE ENERO DE 2015 PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO SERVICIO TELEFONÍA MÓVIL", A LA EMPRESA ENTEL PCS TELECOMUNICACIONES S.A., RUT.N°96.806.980-2, POR UN MONTO TOTAL DE \$251.657.775.- IVA INCLUIDO, EN EL SENTIDO DE DEJAR ESTABLECIDO QUE EL CONTRATO SERÁ A SUMA ALZADA PARA EL SERVICIO DE VOZ PARA 215 LÍNEAS POR UN MONTO MENSUAL DE \$3.181.802.- IVA INCLUIDO Y A PRECIOS UNITARIOS PARA MENSAJES DE TEXTO (SMS), MENSAJES MULTIMEDIA, PLAN DE DATOS ILIMITADO, EQUIPOS CELULARES Y EQUIPOS DE INTERNET MÓVIL BANDA ANCHA, CONTENIDOS EN LA CARTA OFERTA PRESENTADA POR ENTEL PCS TELECOMUNICACIONES S.A., EN SU ALTERNATIVA 1.-

SESION ORDINARIA N° 107 DE 23 DE JUNIO DE 2015

ACUERDO N°791: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO PARA LA "COMPRA DE MUEBLES PARA EL PROYECTO DEL EDIFICIO MUNICIPAL DE ESTACIONAMIENTOS SUBTERRÁNEOS PEDRO DE VALDIVIA N°963", A LA EMPRESA INTERGROUPE S.A., RUT. N°76.719.470-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$41.195.017.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 45 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°792: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°951 DE 4 DE JUNIO DE 2015, PARA EL "ARRIENDO LOCAL Y BANQUETERÍA PARA ANIVERSARIO COMUNAL 2015, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA CENTRO EVENTOS PARQUE ARAUCANO S.A., RUT.N° 76.131.053-4, POR UN MONTO TOTAL DE \$53.449.326.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°799: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°863 DE 18 DE MAYO DE 2015, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE VIGILANCIA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA DEFENSA Y SEGURIDAD LIMITADA, RUT. N°76.094.290-1 POR UN MONTO TOTAL MENSUAL DE \$47.462.436.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS DE 24 MESES.

SESION ORDINARIA N° 109 DE 21 DE JULIO DE 2015

ACUERDO N°811: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.076 DE 1 DE JULIO DE 2015, PARA LA OBRA "CONSTRUCCIÓN SEMAFORO EN CONDELL CON SANTA ISABEL" A LA EMPRESA AUTOMÁTICA Y REGULACIÓN S.A., RUT. N°87.606.700-5, POR UN MONTO TOTAL DE \$39.999.982.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 90 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°812: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°911 DE 26 DE MAYO DE 2015, PARA LA OBRA "PODA DE ÁRBOLES DE GRANDES DIMENSIONES (PLÁTANOS ORIENTALES) EN AV. RICARDO LYON DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA, ETAPA I - AÑO 2015" A LA EMPRESA SOCIEDAD CONSTRUCTORA Y FORESTAL NATIVA LIMITADA, RUT. N°76.154.265-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$39.989.950.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 30 DÍAS CORRIDOS.-

SESION ORDINARIA N° 110 DE 28 DE JULIO DE 2015

ACUERDO N°816: SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA EL "SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO, COMUNA DE PROVIDENCIA", POR EL PERIODO DE SEIS MESES, DESDE EL 1 DE AGOSTO DE 2015 Y HASTA EL 31 DE ENERO DE 2016, A LAS EMPRESAS QUE SE INDICAN, POR LOS MONTOS QUE SE SEÑALAN Y POR LOS SECTORES QUE SE MENCIONAN, FUNDADA EN LA CAUSAL ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 8° INCISO SEXTO Y ARTÍCULO 66 INCISO SEGUNDO DE LA LEY N°18.695, ORGÁNICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES:

SECTOR	EMPRESA	RUT	VALOR TOTAL MENSUAL (\$) IVA INCLUIDO
1	HIDROPLÁN LIMITADA	N°77.978.170-4	47.504.319.-
2	ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA	N°79.850.740-0	31.874.327.-
3	HIDROPLÁN LIMITADA	N°77.978.170-4	32.064.673.-
4	ANTONIO LÓPEZ Y CÍA. LTDA	N°77.263.480-3	34.619.334.-
5	ANTONIO LÓPEZ Y CÍA. LTDA	N°77.263.480-3	38.771.513.-
6	ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA	N°79.850.740-0	32.689.087.-

SESION ORDINARIA N° 113 DE 11 DE AGOSTO DE 2015

ACUERDO N°843: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PUBLICA PARA LA "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE ILUMINACIÓN LED", A LA EMPRESA INVERSIONES INTERACTIVAS S.A., RUT.N°76.037.116-5, POR UN MONTO TOTAL DE \$32.318.243.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 114 DE 18 DE AGOSTO DE 2015

ACUERDO N°845: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.060 DE 24 DE JUNIO, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.112 DE 9 DE JULIO, AMBOS DE 2015, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE HABILITACIÓN, ARRIENDO Y MANTENCIÓN CENTRALES TELEFÓNICAS (PBX) Y OPERADORAS TELEFONICAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ELECTRONIC S.A., RUT. N°84.391.300-8, POR UN VALOR TOTAL DE 33.352,86 U.F. MÁS IVA Y A LOS VALORES UNITARIOS QUE EN ÉL SE INDICAN Y UNA DURACIÓN DE 60 MESES.

ACUERDO N°848: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.216 DE 29 DE JULIO DE 2015, PARA LAS "INSTALACIONES ELÉCTRICAS FIESTA DIECIOCHERA 2015" A LA EMPRESA EPREL LIMITADA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°79.769.210-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$27.989.157.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°849: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.230 DE 31 DE JULIO DE 2015, PARA EL "ARRIENDO DE TOLDOS PARA FIESTAS PATRIAS 2015" A LA EMPRESA LAGOS CARPAS E.I.R.L., RUT.N°76.175.083-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$39.270.000.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°850: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.215 DE 29 DE JULIO DE 2015, PARA EL "SERVICIO PRODUCCIÓN TÉCNICA ACTIVIDADES FIESTAS PATRIAS 2015" A LA EMPRESA GLOVOX PRODUCCIONES LIMITADA, RUT.N°77.818.990-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$57.400.000.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 115 DE 1 DE SEPTIEMBRE DE 2015

ACUERDO N°856: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.077 DE 1 DE JULIO, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX.N°1.138 DE 17 DE JULIO Y N°1.200 DE 28 DE JULIO, TODOS DE 2015, PARA EL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BUTACAS, TEATRO ORIENTE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA NOVAIMAGEN S.A., RUT. N°96.898.580-9, POR UN VALOR TOTAL DE \$95.310.849.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE FABRICACIÓN DE 50 DÍAS CORRIDOS Y UN PLAZO DE INSTALACIÓN DE 7 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°857: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PUBLICA PARA LA "MANTENCIÓN SALA TEATRO ORIENTE", A LA EMPRESA SALINAS VALDERRAMA CONSTRUCCIONES LIMITADA, RUT.N°76.097.677-6, POR UN MONTO TOTAL DE 31.581.731.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°858: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.217 DE 30 DE JULIO DE 2015, PARA EL "ARRIENDO DE JUEGOS Y TALLERES DE CIRCO PARA FIESTAS PATRIAS 2015, COMUNA DE PROVIDENCIA" A DON PATRICIO ARIEL BARRA CISTERNAS, RUT.N° [REDACTED], POR UN VALOR TOTAL DE \$41.846.350.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 118 DE 6 DE OCTUBRE DE 2015

ACUERDO N°883: SE ACUERDA RECHAZAR LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.078 DE 1 DE JULIO DE 2015, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS PARA PATRULLAJE DE PLAZAS Y PARQUES DE PROVIDENCIA", POR NO HABERSE OBTENIDO EL QUÓRUM EXIGIDO POR EL ARTÍCULO 86 INCISO SEGUNDO DE LA LEY N°18.695, ORGÁNICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

SESION ORDINARIA N° 119 DE 20 DE OCTUBRE DE 2015

ACUERDO N°889: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO PARA EL SERVICIO DENOMINADO “IMPLEMENTACIÓN DE SERVICIOS EN PLATAFORMA DE INTEROPERABILIDAD PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA INDRA SISTEMAS CHILE S.A., RUT.N°96.851.110-6, POR UN MONTO TOTAL DE UF 1.722,72 EXENTO DE IMPUESTO.

SESION ORDINARIA N° 122 DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2015

ACUERDO N°910: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.657 DE 14 DE OCTUBRE DE 2015, PARA EL “MEJORAMIENTO ILUMINACIÓN PEATONAL EN CALLE HERNANDO DE AGUIRRE ENTRE LAS HORTENSIAS Y POCURO” A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT. N°93.520.000-8, POR UN VALOR TOTAL DE \$77.558.250.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 50 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 123 DE 24 DE NOVIEMBRE DE 2015

ACUERDO N°919: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.700 DE 20 DE OCTUBRE DE 2015, PARA EL “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PRIMERA PLANTA FOTOVOLTAICA PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” A LA EMPRESA SERVICIOS DE INGENIERÍA JUAN PABLO OYANEDEL JARAMILLO E.I.R.L., RUT.N°76.099.496-0, POR UN VALOR TOTAL DE \$24.596.503.- IMPUESTO INCLUIDO.

ACUERDO N°920: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.521 DE 16 DE SEPTIEMBRE DE 2015, PARA LA “CONSTRUCCIÓN CICLOPARQUE MAPOCHO 42K, SECTOR CENTRO, TRAMO P1 PROVIDENCIA” A LA EMPRESA CONSTRUCTORA DE PAVIMENTOS ASFALTICOS BITUMIX S.A., RUT.N° 84.060.600-7, POR UN VALOR TOTAL DE \$398.677.494.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 75 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°921: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PUBLICA “TARJETA DE REGALO GIFT CARD”, A LA EMPRESA FALABELLA RETAIL S.A., RUT.N° 77.261.280-K, POR UN MONTO TOTAL DE 31.780.000.- EXENTO DE IVA.

SESION ORDINARIA N° 124 DE 1 DE DICIEMBRE DE 2015

ACUERDO N°929: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.661 DE 15 DE OCTUBRE DE 2015, PARA LA OBRA DENOMINADA “REPARACIÓN E IMPERMEABILIZACIÓN JARDINERAS EDIFICIO LOS GIRASOLES” A LA EMPRESA INGELAB INGENIERÍA CIVIL LIMITADA, RUT. N°84.413.300-6, POR UN VALOR TOTAL DE \$27.507.844.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 33 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 126 DE 22 DE DICIEMBRE DE 2015

ACUERDO N°944: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.679 DE 16 DE OCTUBRE DE 2015, PARA EL "SERVICIO DE DIGITACION PARA PROCESO DE PERMISOS DE CIRCULACION AÑOS 2016 Y 2017, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A EMPRESA DE SERVICIOS TRANSITORIOS EST SERVICE LIMITADA, RUT. N°76.760.090-9, POR UN MONTO TOTAL PERÍODO MASIVO DE \$66.290.473.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DOS AÑOS.

ACUERDO N°945: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.876 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2015, PARA EL "SERVICIO DE COBRANZA PREJUDICIAL Y JUDICIAL DE INGRESOS MUNICIPALES MOROSOS DE PAGO" A LA EMPRESA SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE CRÉDITOS S.A., RUT. N°89.712.500-5, POR LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE INDICAN Y UN PLAZO DE DOS AÑOS.

ACUERDO N°946: UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PUBLICA PARA EL SERVICIO DE ATENCIÓN A PARTICIPANTES DEL "PROGRAMA TOUR VACACIONES EN PROVIDENCIA", PERÍODO VERANO 2016", A LAS EMPRESAS QUE SE INDICAN, POR LOS ÍTEMS QUE SE MENCIONAN Y POR LOS MONTOS QUE SE SEÑALAN:

EMPRESA	RUT	N° ITEM	TOTAL GENERAL POR ITEM IVA INCLUIDO
AVENTURAS ANDINAS LTDA.	76.666.800-3	1	\$ 10.124.520
HOSTERIA EL COPIHUE LTDA.	78.595.300-8	2	\$ 3.941.280
SOC. DE TURISMO SANTA CLARA LTDA.	78.250.480-0	3	\$ 2.227.680
INVERSIONES CODEGUA S.A.	99.566.040-7	5	\$ 2.693.684
ADMINISTRADORA NUEVA MARBELLA S.A	99.589.650-8	6	\$ 4.805.955

ACUERDO N°947: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.919 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2015, PARA LA "ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE CONTENEDORES INDIVIDUALES DE RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIOS PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA PLASTIC OMNIUM S.A., RUT. N°96.753.590-7, POR UN MONTO TOTAL DE \$135.719.500.- Y UN PLAZO DE 15 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°948: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.851 DE 13 DE NOVIEMBRE DE 2015, PARA EL "SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO" A LA EMPRESA SUPERSOFTWARE S.A., RUT. N°76.486.150-7, POR LOS VALORES QUE SE INDICAN Y UN PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO DE 1 DÍA CORRIDO.

ACUERDO N°956: SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA LA "CONSULTORÍA PARA PROYECTO DE ARQUITECTURA Y ESPECIALIDADES DE MUSEO DE LOS TAJAMARES", A LA EMPRESA CRISTIAN PEREZ VILLARROEL ARQUITECTOS ASOCIADOS LIMITADA, RUT. N°76.534.320-8, POR UN MONTO TOTAL DE \$44.470.272.- EXENTO DE IMPUESTO.

ACUERDO N°957: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA LA "RESTAURACIÓN BUTACAS PLATEA ALTA TEATRO ORIENTE, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA NOVAIMAGEN S.A., RUT. N°96.898.580-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$31.294.620.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 30 DÍAS HÁBILES.

SESION ORDINARIA N° 127 DE 29 DE DICIEMBRE DE 2015

ACUERDO N° 959: SE ACUERDA RECHAZAR LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.765 DE 4 DE NOVIEMBRE, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.853 DE 17 DE NOVIEMBRE, AMBOS DE 2015, PARA EL "SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO, COMUNA DE PROVIDENCIA", POR NO ALCANZARSE EL QUORUM DE DOS TERCIOS ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 65 LETRA i) DE LA LEY N° 18.695, LEY ORGANICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

ACUERDO N°960: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.921 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2015, PARA LA "MANTENCIÓN ILUMINACIÓN COMUNA DE PROVIDENCIA, ILUMINACIÓN VIAL Y TRABAJOS ESPECIALES" A LA EMPRESA SINEL S.A. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT. N°93.520.000-8, POR UN MONTO POR MANTENCIÓN MENSUAL DE \$8.463.327.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN MONTO POR TRABAJOS ESPECIALES DE \$22.745.254.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE UN AÑO (PRORROGABLE HASTA 1 AÑO).

ACUERDO N°961: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.920 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2015, PARA LA OBRA DENOMINADA "GIMNASIO SANTA ISABEL, REPARACIÓN BAÑOS Y CAMARINES" A DON GONZALO FERNÁNDEZ PULGAR, RUT. N° [REDACTED] POR UN MONTO DE \$224.174.409.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 60 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°962: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.922 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2015, PARA LA OBRA DENOMINADA "MANTENCIÓN, REPARACIÓN Y OPERACIÓN DE LA FUENTE BICENTENARIO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ASESORÍAS HIDRÁULICAS LIMITADA, RUT. N°77.385.080-1, POR UN MONTO TOTAL MENSUAL DE \$6.069.000.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 24 MESES (PRORROGABLE HASTA 12 MESES).

ACUERDO N°968: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.983 DE 2 DE DICIEMBRE DE 2015, PARA EL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA SOLAR TÉRMICO EN SPA CLUB PROVIDENCIA" A LA EMPRESA SOCIEDAD DE INGENIERÍA Y CLIMATIZACIÓN LIMITADA, RUT. N°77.405.380-8, POR UN MONTO DE \$28.900.000.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°970: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.023 DE 9 DE DICIEMBRE DE 2015, PARA EL "SISTEMA INFORMÁTICO TARJETA VECINO, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA WEB DREAMS, S.L., RUT. N°B22237846, POR UN MONTO TOTAL DE 2.153,89 UF MÁS IMPUESTOS Y UNA DURACIÓN DE 24 MESES.

SESION ORDINARIA N° 129 DE 19 DE ENERO DE 2016

ACUERDO N°979: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA “SERVICIO DE ARRIENDO, INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE MÓDULOS DE ATENCIÓN DE PÚBLICO PARA PROCESO DE PERMISOS DE CIRCULACIÓN AÑOS 2016 Y 2017, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” A LA EMPRESA MÓDULOS S.A., RUT. N°77.322.270-3, POR UN MONTO TOTAL PERÍODO MASIVO DE \$84.780.359.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DOS AÑOS.

ACUERDO N°988: SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA EL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO, COMUNA DE PROVIDENCIA”, POR EL PERIODO DE 10 MESES, DESDE EL 1 DE FEBRERO DE 2016 Y HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016, A LAS EMPRESAS QUE SE INDICAN, POR LOS MONTOS QUE SE SEÑALAN Y POR LOS SECTORES QUE SE MENCIONAN CON EL VOTO DE RECHAZO DE LA CONCEJAL PILAR CRUZ HURTADO:

SECTOR	EMPRESA	RUT	VALOR TOTAL MENSUAL (\$) IVA INCLUIDO
1	FRANCISCO OTEIZA Y CÍA. LIMITADA	N°77.978.170-4	49.884.319.-
2	ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA	N°79.850.740-0	32.903.500.-
3	FRANCISCO OTEIZA Y CÍA. LIMITADA	N°77.978.170-4	34.444.672.-
4	ANTONIO LOPEZ Y CÍA. LTDA	N°77.263.480-3	38.063.194.-
5	ANTONIO LOPEZ Y CÍA. LTDA	N°77.263.480-3	43.417.273.-
6	ARAUCARIA PAISAJISMO LTDA	N°79.850.740-0	32.689.087.-
TOTAL DEL SERVICIO POR 10 MESES PARA 6 SECTORES			2.314.020.450.-

SESION ORDINARIA N° 130 DE 26 DE ENERO DE 2016

ACUERDO N°989: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR EL TRATO DIRECTO PARA EL “SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS Y SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE”, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE S.A., RUT. N°96.557.720-3, POR UN MONTO DE USD 31.108,45.- MÁS IMPUESTO Y UN PLAZO DESDE EL 29 DE FEBRERO DE 2016 Y HASTA EL 27 DE FEBRERO DE 2017.

SESION ORDINARIA N° 133 DE 29 DE FEBRERO DE 2016

ACUERDO N°1004: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA PARA EL SERVICIO DENOMINADO “SISTEMAS COMPUTACIONALES PARA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CON PROFESIONAL DE APOYO”, A LA EMPRESA SISTEMAS MODULARES DE COMPUTACIÓN LIMITADA, RUT.N°86.130.200-8, POR UN VALOR TOTAL DE 17.362,20 U.F. IVA INCLUIDO Y UNA DURACIÓN DE CUATRO AÑOS.

ACUERDO N°1005: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO DEL “SEGURO DE VIDA, COMPLEMENTARIO DE SALUD Y CATASTRÓFICO PARA LOS FUNCIONARIOS AFILIADOS AL SERVICIO DE BIENESTAR DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Y SUS CARGAS”, A LA EMPRESA BCI SEGUROS VIDA S.A., RUT. N°96.573.600-K, POR UN VALOR DE U.F. 0,68 POR AFILIADO, POR UN PLAZO DE 3 MESES.

ACUERDO N°1006: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE HOSTING, HOUSING Y CORREO ELECTRÓNICO, PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, EN SU SERVICIO N° 1 DE HOSTING Y HOUSING”, POR EL PERIODO DE TRES MESES, DESDE EL 1 DE MARZO Y HASTA EL 31 DE MAYO DE 2016, A LA EMPRESA LEVEL 3 CHILE S.A., RUT.N°96.894.440-2, POR UN MONTO TOTAL DE 1.883,34 UF MÁS IVA.

ACUERDO N°1007: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA POR TRATO DIRECTO LA “CONTRATACIÓN DE SOFTWARE SYMPHONY PARA BIBLIOTECA MUNICIPAL”, POR EL PERIODO DE TRES AÑOS, A LA EMPRESA SIRSI CORPORATION D/B/A/ SIRSIDYNIX, POR UN MONTO TOTAL NETO DE US \$28.998.- POR AÑO 1, US \$12.150.- POR AÑO 2 Y US \$12.150.- POR AÑO 3.

SESION ORDINARIA N° 134 DE 8 DE MARZO DE 2016

ACUERDO N°1013: SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES MASCULINOS”, A LA EMPRESA SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACIÓN CHILE S.A., RUT.N° 96.556.930-8, POR LAS TEMPORADAS Y A LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS.

ACUERDO N°1014: SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES FEMENINOS”, A LA EMPRESA SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACIÓN CHILE S.A., RUT.N° 96.556.930-8, POR LAS TEMPORADAS Y A LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS.

ACUERDO N°1015: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA A CONTAR DEL 6 DE MAYO DE 2016, LA RENOVACION DE CONTRATO ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 889 DE 24 DE ABRIL DE 2012, A LA EMPRESA ACCO ELECTRICIDAD LIMITADA, RUT.N°78.827.620-6, PARA EL “SERVICIO DE MANTENCIÓN ELÉCTRICA EN RECINTOS MUNICIPALES, POR EL PERÍODO DE UN AÑO Y EN LAS MISMAS CONDICIONES DEL CONTRATO ORIGINAL.

SESION ORDINARIA N° 135 DE 22 DE MARZO DE 2016

ACUERDO N°1021: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 223 DE 11 DE FEBRERO DE 2016, PARA EL “SERVICIO DE MANTENCIONES Y REQUERIMIENTOS DE REDES” A LA EMPRESA SISTEMAS DIGITALES NEWTEC LIMITADA, RUT. N°88.293.200-1, POR UN TOTAL MENSUAL DE U.F. 64,86 Y UN PLAZO DE 2 AÑOS.

ACUERDO N°1022: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 231 DE 12 DE FEBRERO DE 2016, PARA EL “SERVICIO DE TURNOMATICOS” A LA EMPRESA PROYEXION SERVICIOS S.A., RUT. N°96.928.760-9, POR UN VALOR TOTAL DEL CONTRATO DE U.F. 2.043.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 36 MESES.

SESION EXTRAORDINARIA N° 136 DE 22 DE MARZO DE 2016

ACUERDO N°1031: SE ACUERDA APROBAR LA PROPUESTA DE INSTALACIÓN DE PROPAGANDA ELECTORAL ELECCIONES PRIMARIAS DE ALCALDES Y MUNICIPALES 2016, PRESENTADA POR LA ADMINISTRACIÓN, POR MEMORÁNDUM N°6.038 Y SUS ANTECEDENTES LOS QUE SE AGREGAN AL ACTA COMO ANEXO I, CON LA ABSTENCIÓN DE LOS CONCEJALES PILAR CRUZ HURTADO Y NICOLÁS MUÑOZ MONTES.

SESION ORDINARIA N° 137 DE 29 DE MARZO DE 2016

ACUERDO N°1033: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA PARA EL "SERVICIO DE IAAS Y HOSTING DEDICADO", A LA EMPRESA IFX NETWORKS CHILE S.A., RUT.N°96.779.080-K, POR UN VALOR TOTAL DEL CONTRATO DE U.F. 16.250,4 IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO DE 23 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 138 DE 5 DE ABRIL DE 2016

ACUERDO N°1042: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA PARA EL SERVICIO DENOMINADO "SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN", A LA EMPRESA NIMOK SOFTWARE LIMITADA, RUT. N°76.135.852-9, POR UN VALOR TOTAL MENSUAL DE U.F. 170.- EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS DE 24 MESES Y COMENZARÁ A REGIR A PARTIR DEL 1 DE MAYO DE 2016.

SESION ORDINARIA N° 139 DE 19 DE ABRIL DE 2016

ACUERDO N°1046: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°198 DE 9 DE FEBRERO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE MANTENCIÓN DE PLANTAS DE INTERIOR EN DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA GLORIA SIBELLI S.A., RUT. N°96.612.600-0, POR UN TOTAL DE \$452.400.- NETO MENSUAL Y UN PLAZO DE 48 MESES.

ACUERDO N°1047: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°250 DE 19 DE FEBRERO DE 2016, PARA EL SERVICIO DENOMINADO "SERVICIO DE MUSICA Y LOCUCION DE MENSAJES DE ESPERA TELEFONICA PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA J.A. COMUNICACIONES LIMITADA, RUT. N°78.082.020-9, POR UN VALOR MENSUAL DEL SERVICIO DE MÚSICA EN ESPERA (CASA MATRIZ PEDRO DE VALDIVIA N°963) DE \$30.000.- NETO Y UN VALOR EVENTUAL SERVICIO DE LOCUCIÓN (POR MENSAJE GRABADO) DE \$30.000.- NETO.- Y UN PLAZO DE 48 MESES.

ACUERDO N°1048: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°342 DE 26 DE FEBRERO DE 2016, PARA EL SERVICIO DENOMINADO "ARRIENDO, SOPORTE Y MANTENCIÓN DE EQUIPOS PSICOTÉCNICOS PARA EL PROCESO DE OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE CONDUCIR 2016 - 2019" A LA EMPRESA PETRINOVIC Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT. N°79.534.260-5, POR UN TOTAL MENSUAL DE \$1.808.800.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE 36 MESES.

SESION ORDINARIA N° 143 DE 24 DE MAYO DE 2016

ACUERDO N°1068: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO LA "ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", A LA EMPRESA COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA IT BROKER LTDA., RUT. N°76.560.330-7, POR UN VALOR TOTAL DE US \$144.283,335 IMPUESTO INCLUIDO A SUMA ALZADA Y UN PLAZO DE SEIS MESES.

ACUERDO N°1069: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 576 DE 11 DE ABRIL DE 2016, PARA LA "ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE COMPOSTERAS Y VERMICOMPOSTERAS Y SEGUIMIENTO PROGRAMA DE RECICLAJE ORGÁNICO, COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA COMPOSTCHILE CONSULTORES EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN AMBIENTAL LIMITADA, RUT. N°76.633.000, POR UN TOTAL DE \$21.673.000.- EXENTO DE IVA Y UN PLAZO DE 365 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°1070: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO GRAN COMPRA DEL "SEGURO DE VIDA, COMPLEMENTARIO DE SALUD Y CATASTRÓFICO PARA LOS FUNCIONARIOS AFILIADOS AL SERVICIO DE BIENESTAR DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Y SUS CARGAS", A LA EMPRESA BCI SEGUROS VIDA S.A., RUT. N°96.573.600-9, POR UN VALOR DE UF 0,68 POR AFILIADO IMPUESTO INCLUIDO Y POR UN PLAZO DE CUATRO MESES.

ACUERDO N°1071: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 529 DE 6 DE ABRIL DE 2016, PARA EL SERVICIO DENOMINADO "SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS DEL SISTEMA WEB DE VENTA EN LÍNEA DE PERMISOS DE CIRCULACIÓN PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA NIMOK SOFTWARE LIMITADA, RUT.N°76.135.852-9, POR UN VALOR MENSUAL DE UF 86 EXENTO DE IMPUESTO Y UN PLAZO DE 36 MESES.

SESION ORDINARIA N° 144 DE 31 DE MAYO DE 2016

ACUERDO N°1079: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 612 DE 14 DE ABRIL DE 2016, PARA LA "ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE CONTENEDORES INDIVIDUALES DE RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIOS PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA ETAPA II" A LA EMPRESA PLASTIC OMNIUM S.A., RUT. N°96.753.590-7, POR UN TOTAL DE \$177.130.260.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE ENTREGA DE 25 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°1080: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 456 DE 23 DE MARZO DE 2016, PARA LA "REPARACIÓN TEATRO JUVENTUD PROVIDENCIA" A DON GONZALO FERNANDEZ PULGAR, RUT. N° [REDACTED] POR UN TOTAL DE \$65.299.060.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 30 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°1081: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA DEJAR SIN EFECTO EL ACUERDO N° 1033 ADOPTADO EN SESIÓN ORDINARIA N° 137 DEL CONCEJO MUNICIPAL, DE 29 DE MARZO DE 2016, QUE POR UNANIMIDAD SE ACORDO ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA PARA EL "SERVICIO DE IAAS Y HOSTING DEDICADO", A LA EMPRESA IFX NETWORKS CHILE S.A., RUT.N°96.779.080-K, POR UN VALOR TOTAL DEL CONTRATO DE U.F. 16.250,4 IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO DE 23 DÍAS CORRIDOS, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 16 DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS DE LA PROPUESTA Y SE ACUERDA POR UNANIMIDAD READJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA PARA EL "SERVICIO DE IAAS Y HOSTING DEDICADO", A LA EMPRESA LEVEL 3

CHILE S.A., RUT.N°96.896.440-3, POR UN VALOR MENSUAL DE U.F. 515,27 IVA INCLUIDO Y UN MONTO DE U.F. 1,19 POR ÚNICA VEZ, CON UN PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO DE 45 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 145 DE 7 DE JUNIO DE 2016

ACUERDO N°1087: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°798 DE 9 DE MAYO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE HABILITACIÓN Y MONITOREO EXTERNO DE SISTEMAS DE ALARMA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA OVERCOM ALARMAS Y SEGURIDAD LIMITADA, RUT. N°77.685.420-4, POR UN TOTAL DE \$10.219.602.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE 8 DÍAS CORRIDOS Y UN MONTO DE \$2.657.770.- IVA INCLUIDO MENSUAL POR 24 MESES.

ACUERDO N°1088: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 341 DE 26 DE FEBRERO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE PROVISIÓN DE TOALLAS PARA LOS RECINTOS CENTRO DEPORTIVO PROVIDENCIA Y SPA CLUB PROVIDENCIA" A LA EMPRESA SILVA Y DONOSO LIMITADA, RUT. N°77.050.030-3, POR LOS VALORES UNITARIOS QUE EN ÉL SE INDICAN Y UNA DURACIÓN DEL CONTRATO DE 24 MESES.

SESION ORDINARIA N° 147 DE 28 DE JUNIO DE 2016

ACUERDO N°1102: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°758 DE 14 DE MAYO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y MAQUINAS DE EJERCICIO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA FRANCISCO OTEIZA Y CIA. LTDA., RUT.N°77.978.170-4, EL SERVICIO DE MANTENCIÓN DE MÁQUINAS DE EJERCICIO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA, POR UN VALOR MENSUAL DE \$3.965.794.- IVA INCLUIDO Y UNA DURACIÓN DEL CONTRATO HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2019.

ACUERDO N°1103: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°758 DE 14 DE MAYO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y MAQUINAS DE EJERCICIO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA AGUILAR Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N°80.335.400-6, EL SERVICIO DE MANTENCIÓN DE JUEGOS INFANTILES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA, POR UN VALOR MENSUAL DE \$5.176.500.- IVA INCLUIDO Y UNA DURACIÓN DEL CONTRATO HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2019.

ACUERDO N°1104: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA DECLARAR DESIERTA LA PROPUESTA PUBLICA PARA EL SERVICIO DE MANTENCIÓN DE JUEGOS INFANTILES DE CUERDA DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA, LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 758 DE 14 DE MAYO DE 2016, DEBIDO A QUE LA OFERTA NO ES CONVENIENTE AL INTERES MUNICIPAL.

ACUERDO N°1105: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°812 DE 12 DE MAYO DE 2016, PARA LA "HABILITACIÓN DE JUEGO INFANTIL INCLUSIVO Y REPOSICIÓN DE MÓDULO EN PLAZA DINAMARCA PROVIDENCIA" A LA EMPRESA AGUILAR Y CIA. LTDA., RUT.N°80.335.400-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$55.952.570.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 80 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°1106: SE ACUERDA APROBAR LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°957 DE 6 DE JUNIO DE 2016, PARA EL "ARRIENDO LOCAL Y BANQUETERIA PARA ANIVERSARIO COMUNAL 2016, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA CENTRO DE CONVENCIONES SANTIAGO S.A., RUT.N°96.946.650-3, POR UN MONTO TOTAL DE \$57.769.740.- IVA INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 148 DE 5 DE JULIO DE 2016

ACUERDO N°1113: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR LA LICITACIÓN PUBLICA "ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS DE ALIMENTACIÓN, UNIFORMES, VESTUARIO INSTITUCIONAL Y ROPA CORPORATIVA", A LA EMPRESA EDENRED S.A., RUT.N° 96.781.350-8, POR UN MONTO TOTAL DE \$27.060.411.- EXENTO DE IMPUESTO.

SESION ORDINARIA N° 149 DE 12 DE JULIO DE 2016

ACUERDO N°1120: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°836 DE 13 DE MAYO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE MANTENCIÓN DE ELECTROBOMBAS ELEVADORAS DE AGUAS SERVIDAS E IMPULSION DE AGUA POTABLE EN DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA INGENIERIA PUMPS SPA, RUT. N°76.324.613-2, POR UN VALOR TOTAL DE \$41.126.400.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 48 MESES.

ACUERDO N°1121: SE ACUERDA ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°905 DE 30 DE MAYO DE 2016, PARA LA "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE REDUCTORES DE VELOCIDAD EN ZONAS 30, COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA INGENIERIA Y SERVICIOS PROFESIONALES INGEPRO LIMITADA, RUT. N°76.969.030-1, POR UN VALOR TOTAL DE \$56.602.450.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 120 DIAS CORRIDOS, CON EL VOTO DE RECHAZO DEL CONCEJAL PEDRO LIZANA GREVE.

SESION ORDINARIA N° 150 DE 26 DE JULIO DE 2016

ACUERDO N°1123: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.022 DE 10 DE JUNIO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE ASEO Y MANTENCIÓN EN DIFERENTES RECINTOS MUNICIPALES" A LA EMPRESA MAGO CHIC ASEO INDUSTRIAL S.A., RUT. N°79.572.830-9, POR UN MONTO MENSUAL DE \$ 40.746.169 Y UNA DURACIÓN DEL CONTRATO DE 48 MESES.

ACUERDO N°1124: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA ADJUDICAR A TRAVÉS DE CONVENIO MARCO EL "ARRIENDO DE BOTONERAS PARA PROYECTO EDIFICIO PROTEGIDO", A LA EMPRESA INTEGRADORES DE TECNOLOGÍA Y SISTEMAS S.A., RUT.N° 78.159.800-3, POR UN MONTO DE US \$ 29.282,28 IVA INCLUIDO EQUIVALENTES A \$19.615.615.- AL 24 DE JUNIO DE 2016.

ACUERDO N°1129: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°935 DE 3 DE JUNIO DE 2016, PARA EL "SERVICIO DE SALA CUNA Y JARDÍN INFANTIL PARA HIJOS/HIJAS DE FUNCIONARIOS/FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA VITAMINA WORK LIFE S.A., RUT. N°76.407.810-1, POR LOS SIGUIENTES VALORES UNITARIOS EXENTOS DE IVA Y UNA DURACIÓN DEL CONTRATO DE 24 MESES.

• Valor unitario matricula jornada completa Sala Cuna	: \$270.000.-
• Valor unitario mensual jornada completa Sala Cuna	: \$260.000.-
• Valor unitario matricula jornada completa Jardín Infantil	: \$250.000.-
• Valor unitario mensual jornada completa Jardín Infantil	: \$240.000.-
• Valor unitario matricula media jornada Sala Cuna	: \$243.000.-
• Valor unitario mensual media jornada Sala Cuna	: \$234.000.-
• Valor unitario matricula media jornada Jardín Infantil	: \$225.000.-
• Valor unitario mensual media jornada Jardín Infantil	: \$216.000.-

SESION ORDINARIA N° 152 DE 9 DE AGOSTO DE 2016

ACUERDO N°1132: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°813 DE 12 DE MAYO DE 2016, PARA PARA LA OBRA DENOMINADA "HABILITACIÓN DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL Y ESCALERA EXTERIOR INFANTE N°1415" A LA EMPRESA CONSTRUCTORA VITACURA LIMITADA, RUT.N°76.107.135-1, POR UN MONTO TOTAL DE \$89.036.340.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 85 DÍAS CORRIDOS.

ACUERDO N°1133: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN PARA EL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS ACÚSTICAS DOBLES PARA EL TEATRO ORIENTE" A LA EMPRESA COMERCIALIZADORA SONOFLEX CHILE LIMITADA, RUT. N°77.116.100-6, POR UN VALOR TOTAL DE \$21.293.128.- IVA INCLUIDO, UN PLAZO PARA EL SUMINISTRO DE PUERTAS DE 60 DÍAS CORRIDOS (CONSIDERA LA TOTALIDAD DE LAS PUERTAS) Y UN PLAZO DE INSTALACIÓN DE 24 DÍAS CORRIDOS (CONSIDERA LA INSTALACIÓN DE CADA PUERTA CON UN PLAZO MÁXIMO DE 4 DÍAS CORRIDOS).

SESION ORDINARIA N° 154 DE 17 DE AGOSTO DE 2016

ACUERDO N°1148: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.233 DE 21 DE JULIO DE 2016, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO "INSTALACIONES ELÉCTRICAS FIESTA DIECIOCHERA 2016" A LA EMPRESA EPREL LIMITADA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°79.769.210-7, POR UN MONTO DE \$27.965.000.- IVA INCLUIDO COMENZANDO EL SERVICIO EL 25 DE AGOSTO DE 2016.

ACUERDO N° 1149: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.288 DE 3 DE AGOSTO DE 2016, PARA PARA EL SERVICIO DENOMINADO "ARRIENDO DE TOLDOS PARA FIESTAS PATRIAS 2016" A LA EMPRESA LAGOS CARPAS S.P.A., RUT.N°76.175.083-6, POR UN MONTO DE \$41.233.500.- IVA INCLUIDO COMENZANDO EL SERVICIO EL 18 DE AGOSTO DE 2016.

SESION EXTRAORDINARIA N° 155 DE 18 DE AGOSTO DE 2016

ACUERDO N°1151: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA MEDIANTE TRATO DIRECTO LA CONTRATACIÓN PARA LA "CONCESIÓN POR LA EXPLOTACIÓN PUBLICITARIA Y MANTENCIÓN DE REFUGIOS PEATONALES Y PALETAS PUBLICITARIAS 2010", POR EL PERIODO DE CUATRO MESES, DESDE EL 22 DE AGOSTO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016, A LA EMPRESA SERVIMUN S.A. RUT N°96.959.660-1, EN LAS MISMAS CONDICIONES PACTADAS EN CONTRATO CELEBRADO CON LA EMPRESA EN VIRTUD DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N°737 DE 6 DE ABRIL DE 2010.

SESION ORDINARIA N° 156 DE 30 DE AGOSTO DE 2016

ACUERDO N°1158: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.290 DE 4 DE AGOSTO DE 2016, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DENOMINADO "ARRIENDO DE ILUMINACIÓN, SONIDO, ESCENARIOS Y PANTALLAS PARA FIESTAS PATRIAS 2016" A LA EMPRESA AUDIOMARKET PRODUCCIONES SPA, RUT.N° 79.204.004-2, POR UN MONTO TOTAL DE \$46.012.540.- IVA INCLUIDO.

ACUERDO N°1159: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO GRAN COMPRA DEL "SEGURO DE VIDA, COMPLEMENTARIO DE SALUD Y CATASTRÓFICO PARA LOS FUNCIONARIOS AFILIADOS AL SERVICIO DE BIENESTAR DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Y SUS CARGAS", A LA EMPRESA BCI SEGUROS VIDA S.A., RUT. N°96.573.600-9, POR UN VALOR DE UF 0,68 POR AFILIADO IMPUESTO INCLUIDO Y POR UN PLAZO DE CUATRO MESES.

SESION ORDINARIA N° 158 DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2016

ACUERDO N°1170: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.280 DE 3 DE AGOSTO DE 2016, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE BORRADO DE MUROS Y OTROS" A DON GONZALO ANDRES FERNANDEZ PULGAR, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO TOTAL MENSUAL DE UF 181,698 IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 36 MESES, COMENZANDO EL SERVICIO EL 4 DE OCTUBRE DE 2016.

SESION EXTRAORDINARIA N° 160 DE 29 DE SEPTIEMBRE DE 2016

ACUERDO N°1183: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO EX.D.O.M. N° 72 DE 6 DE SEPTIEMBRE DE 2016, PARA LA CONTRATACIÓN DE "ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE VOTACIÓN PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A DON GONZALO ANDRES FERNANDEZ PULGAR, RUT.N° [REDACTED] POR UN MONTO TOTAL DE \$45.950.125.- IMPUESTO INCLUIDO Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 20 DÍAS CORRIDOS.

SESION ORDINARIA N° 162 DE 11 DE OCTUBRE DE 2016

ACUERDO N°1199: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE TRATO DIRECTO PARA LA "IMPLEMENTACIÓN DE 11 LOCALES DE VOTACIÓN PARA EL PROCESO ELECCIONARIO ALCALDES 2016" A LA EMPRESA LAGOS CARPAS SPA, RUT. N° 76.175.083-6, POR UN MONTO TOTAL DE \$27.231.093.- MÁS IVA.

SESION ORDINARIA N° 163 DE 25 DE OCTUBRE DE 2016

ACUERDO N°1205: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.363 DE 18 DE AGOSTO DE 2016, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DENOMINADO "MANTENCIÓN, RENOVACIÓN Y CONTROL FITOSANITARIO DE LOS ÁRBOLES DE CALLES, AVENIDAS Y PASAJES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" A LA EMPRESA ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA, RUT.N° 79.850.740-0, A LOS VALORES UNITARIOS OFERTADOS Y UN PLAZO DE 48 MESES.

ACUERDO N°1206: SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.376 DE 22 DE AGOSTO DE 2016, PARA LA “PROVISIÓN, INSTALACIÓN, HABILITACIÓN Y MANTENCIÓN DE ALARMAS COMUNITARIAS PARA BARRIOS DE PROVIDENCIA FASE III” A LA EMPRESA THREEMANT SOCIEDAD POR ACCIONES, RUT.N°76.221.517-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$26.170.958.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 12 MESES.

ACUERDO N°1207: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE CONVENIO MARCO DENOMINADO “HARDWARE, LICENCIAS DE SOFTWARE Y RECURSOS EDUCATIVOS DIGITALES”, A LA EMPRESA MICROGEO S.A., RUT. N°88.579.800-4, POR UN VALOR DE US \$49.589,09.- IMPUESTO INCLUIDO.

SESION ORDINARIA N° 165 DE 15 DE NOVIEMBRE DE 2016

ACUERDO N°1214: SE ACUERDA RECHAZAR LA ADJUDICACIÓN DE LA PROPUESTA PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.429 DE 30 DE AGOSTO DE 2016, PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE AREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO COMUNA DE PROVIDENCIA”, POR NO HABERSE OBTENIDO EL ACUERDO DEL CONCEJO EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 65 LETRA I) DE LA LEY N°18.695, ORGÁNICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, EN ATENCIÓN AL QUÓRUM REQUERIDO, POR COMPROMETER LA CONTRATACIÓN DEL MUNICIPIO POR UN PLAZO QUE EXCEDE EL PERÍODO ALCALDICIO.

SESION EXTRAORDINARIA N° 166 DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2016

ACUERDO N°1217: SE ACUERDA EXIMIR DEL LLAMADO A PROPUESTA PRIVADA PARA EL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO COMUNA DE PROVIDENCIA”, Y PROCEDER A LA CONTRATACIÓN POR TRATO DIRECTO PARA DICHO SERVICIO, CONFORME LO DISPONE EL ARTÍCULO 8 INCISO TERCERO DE LA LEY N° 18.695, DEBIDO A QUE EL LLAMADO A UNA PROPUESTA PRIVADA REQUIERE DE UN PLAZO QUE EXCEDE EL PLAZO DE TERMINO DEL ACTUAL CONTRATO DEL SERVICIO, ESTO ES, EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016 Y A QUE POR TANTO LA COMUNA NO PODRÍA QUEDAR DESPROVISTA DEL SERVICIO DE MANTENCIÓN DE ÁREAS VERDES.

ACUERDO N°1218: SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACIÓN POR TRATO DIRECTO PARA EL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO COMUNA DE PROVIDENCIA”, POR EL PERIODO DE SEIS MESES, DESDE EL 1 DE DICIEMBRE DE 2016 Y HASTA EL 31 DE MAYO DE 2017, A LAS EMPRESAS QUE SE INDICAN, POR LOS MONTOS QUE SE SEÑALAN Y POR LOS SECTORES QUE SE MENCIONAN, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN MEMORÁNDUMS N°25.748 DE 16 DE NOVIEMBRE Y N°25.860 DE 17 DE NOVIEMBRE, AMBOS DE 2016, DEL DIRECTOR DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCIÓN (S) E INFORME N°537 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016, DE LA DIRECTORA JURÍDICA:

SECTOR	EMPRESA	RUT	VALOR TOTAL MENSUAL (\$) IVA INCLUIDO
1	FRANCISCO OTEÍZA LTDA.	N°77.978.170-4	54.020.749.-
2	ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA	N°79.850.740-0	35.473.979.-
3	FRANCISCO OTEÍZA LTDA.	N°77.978.170-4	34.444.673.-
4	ANTONIO LÓPEZ Y CÍA. LTDA	N°77.263.480-3	43.471.414.-

5	ANTONIO LÓPEZ Y CÍA. LTDA	Nº77.263.480-3	49.027.822.-
6	ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA	Nº79.850.740-0	36.214.773.-

SESION ORDINARIA N° 168 DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2016

ACUERDO N° 1.233: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA MEDIANTE TRATO DIRECTO EL "SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS Y SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE", POR EL PERIODO DE 1 AÑO, DESDE EL 28 DE FEBRERO DE 2017 Y HASTA EL 27 DE FEBRERO DE 2018, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE, RUT.Nº96.557.720-3, POR UN MONTO DE USD 32.041,70 MÁS IMPUESTO, FUNDADA EN LA CAUSAL ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 8° LETRA D) DE LA LEY N° 19.886 SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS, EN CONCORDANCIA CON LO DISPUESTO EN SU ARTÍCULO 10° N° 7 LETRA E) DE SU REGLAMENTO, CONTENIDO EN EL DEL D.S. N°250 DE FECHA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2004 Y SUS MODIFICACIONES N°1562 DE 20 DE ABRIL DE 2006, N°1763 DE 6 DE OCTUBRE DE 2009, N° 1383 DE 27 DE DICIEMBRE DE 2011 Y N°1.410 DE 12 DE MAYO DE 2015, DEL MINISTERIO DE HACIENDA, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN MEMORÁNDUM N°25.694 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2016, DEL SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.